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1 JOHDANTO 

 

 

Sateenkaaren koulun kuntayhtymä perustettiin 18.10.2022 ja se aloitti Sateenkaaren eri-

tyiskoulun ylläpitäjänä 1.1.2023. Kuntayhtymän muodostaa yhdeksän jäsenkuntaa, joita 

ovat Enonkoski, Hankasalmi, Pieksämäki, Konnevesi, Kangasniemi, Joutsa, Juva, Män-

tyharju ja Sulkava.  

 

Sateenkaaren koulun kuntayhtymä ylläpitää Sateenkaaren erityiskoulua. Koulun perus-

tehtävänä on vaativan oppilaskohtaisen tuen piiriin kuuluvien oppilaiden perusopetuksen 

järjestäminen Pieksämäellä. Opetusta järjestetään päivittäin lähikunnista koulua kotoa 

käsin käyville oppilaille ja Eloisa Vaalijalassa kuntoutuksessa oleville oppilaille. Kuntayh-

tymä vastaa alueen erityisopetuksen tarpeista ja tarjoaa laadukkaita palveluja jäsenkun-

nille ja muille asiakkaille. 

 

Sateenkaaren koulun kuntayhtymän toiminta- ja taloussuunnitelmassa määritellään kun-

tayhtymän hallinnon ja sen ylläpitämän Sateenkaaren erityiskoulun toiminnalliset ja talou-

delliset tavoitteet. Toimintasuunnitelman tavoitteet pohjautuvat Sateenkaaren koulun 

kuntayhtymän strategiaan sekä henkilöstöstrategiaan. Strategioita laatiessa on huomioitu 

tavoitteissa oppilaiden, huoltajien, henkilöstön sekä kuntien antamat palautteet. Strategia 

keskittyy vaativan oppilaskohtaisen tuen piiriin kuuluvien oppilaiden perusopetuspalvelui-

den kehittämiseen ja palveluiden ylläpitämiseen.  

 

Talous- ja toimintasuunnitelmaa täydentää lukuvuosittain laadittava Sateenkaaren koulun 

lukuvuosisuunnitelma, joka sisältää koulun perustiedot, koulun toimintakulttuurin ja oppi-

misympäristön esittelyn, lukuvuoden kehittämiskohteet ja opetusjärjestelyt sekä opetus-

suunnitelmatyön. Lukuvuosisuunnitelmassa esitellään oppimisen ja koulunkäynnin tuki 

Sateenkaaren koulussa sekä opiskeluhuoltopalvelut ja niiden sisällöt sekä tavoitteet. 

 

Toiminta- ja taloussuunnitelman lopussa on suunnitellulle toiminnalle esitetty euromää-

räinen talousarvio vuodelle 2027 ja ennuste vuosille 2028–2029. 
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1.1 Kuntayhtymän johtajan katsaus strategiakauteen 2027–2029 

 

Suomessa vuonna 2026 julkaistujen laajojen tutkimusten ja katsauksien (kuten THL:n 

tilastojen, UNICEFin Report Card -vertailun sekä Opetus- ja kulttuuriministeriön raport-

tien) valossa lasten ja nuorten hyvinvoinnista piirtyy kahtiajakoinen kuva. Vaikka Suomi 

on edelleen yleisesti vakaa yhteiskunta, nuorten hyvinvoinnin haasteet on nimetty vuoden 

2026 suurimmaksi kansanterveyskysymykseksi.  

 

Lasten ja nuorten mielenterveyden hoidon tarve on kasvanut huomattavasti. Etenkin ah-

distuneisuus, masennusoireet ja koulu-uupumus ovat yleistyneet, koskettaen erityisesti 

tyttöjä. Mielenterveyden haasteet ovat yksi suurimmista nykyajan ja tulevaisuuden ris-

keistä nuorten hyvinvoinnille. On ensiarvoisen tärkeää, että nuorille on tarjolla nopeaa ja 

lyhytkestoista psykososiaalista tukea ilman monimutkaisia läheteprosesseja. Samoin eri-

laisiin digitaalisiin ja anonyymeihin palveluihin kuten chat-palveluihin tulisi panostaa. 

 

Alkuvuodesta 2026 julkaistut raportit (kuten Opetus- ja kulttuuriministeriön asiantuntija-

ryhmän selvitys) osoittavat, että nuorten usko tulevaisuuteen on kääntynyt laskuun. Nuo-

ret kokevat paineita globaaleista kriiseistä, kuten ympäristökriisistä ja yleisestä maailman-

tilanteen epävarmuudesta. Nuorisobarometrissa on noussut esiin myös kokemus siitä, 

että aikuisten jatkuva "huolipuhe" esimerkiksi oppimistuloksista (kuten Pisa-tuloksista) ja 

kouluttautumisvaatimuksista näyttäytyy nuorille kohtuuttomana suorituspaineena.  

 

Keväällä 2026 julkaistun Turun yliopiston laajan tutkimuskatsauksen mukaan lasten ja 

nuorten ruutuaika on kasvanut jo kolmen vuosikymmenen ajan. Ruudun käytön luonne 

on muuttunut passiivisesta television katselusta älypuhelinten ja videopelien vuorovaikut-

teiseen maailmaan. Digitaalinen arki tuo mukanaan yhteisöllisyyttä, mutta varjopuolina 

tutkimuksissa tunnistetaan sosiaalisessa mediassa tapahtuva kiusaaminen, ulkopuoli-

suuden tunne sekä haitat yöunelle ja fyysiselle aktiivisuudelle. Tulevaisuuden hyvinvointi 

kytkeytyy tiiviisti siihen, miten opimme elämään digitaalisessa maailmassa. Koulussa ja 
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kotona tarvitaan avointa keskustelua somen luomista ulkonäkö- ja suorituspaineista, kiu-

saamisesta sekä algoritmien toiminnasta. 

 

Tutkimusten mukaan myös arjen perusrutiineissa on haasteita. THL:n seurannan mukaan 

vain pieni osa lapsista ja nuorista täyttää samanaikaisesti kaikki terveellisten elintapojen 

suositukset (riittävä uni, säännöllinen liikkuminen ja terveellinen ravinto). Terveellisten 

elintapojen tukeminen ja vahvistaminen kotona, varhaiskasvatuksessa ja kouluissa on 

ensiarvoisen tärkeää. Ennaltaehkäisevä tuki perheille ja läsnäolevien, kuuntelevien ai-

kuisten varmistaminen ovat avainasemassa lasten ja nuorten turvallisen kasvun ja kehi-

tyksen takaamisessa. 

 

Lasten ja nuorten hyvinvoinnin tukeminen on laaja kokonaisuus, joka vaatii tekoja niin 

arjen tasolla, palvelujärjestelmässä kuin yhteiskunnallisessa päätöksenteossakin. Jotta 

tuki kantaa myös tulevaisuudessa, sen on oltava ennakoivaa ja kokonaisvaltaista. Pa-

rasta tukea on ennaltaehkäisy. Jokainen euro ja tunti, joka sijoitetaan lapsen varhaisiin 

vuosiin ja nuoruuden matalan kynnyksen tukeen, säästää moninkertaisesti tulevaisuuden 

korjaavilta ja raskaammilta palveluilta. 

 

 

Hyvinvointi perusopetuksessa  

 

Perusopetuksessa olevien lasten ja nuorten hyvinvointi on monitahoinen kokonaisuus. 

Siinä risteävät toisaalta pitkään jatkuneet huolenaiheet (kuten mielenterveyden haasteet 

ja fyysisen aktiivisuuden väheneminen) ja toisaalta vahvat, lakisääteiset pyrkimykset kor-

jata tilannetta koulujen arjessa.  

 

Mielenterveyden haasteet, ahdistuneisuus ja yksinäisyys ovat olleet nuorten keskuu-

dessa kasvussa jo vuosia, ja tämä kehitys näkyy edelleen. Oireilu näkyy arjessa usein 

ylikuormituksena: unirytmin häiriöinä, kroonisena väsymyksenä ja keskittymisvaikeuk-

sina. Tutkimusten mukaan jopa joka viides lapsi raportoi kokevansa yksinäisyyttä tai jää-

vänsä ryhmän ulkopuolelle. Opetus- ja kulttuuriministeriön ja eri tutkimuslaitosten (kuten 
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Itlan) linjauksissa korostetaan "psykologista turvallisuutta" ja koulua yhteisönä. Koulujen 

halutaan olevan paikkoja, joissa saa epäonnistua turvallisesti ja joissa luodaan vastavoi-

maa yhteiskunnan polarisoitumiselle. 

 

On hyvä muistaa, että koulu ei ole vain oppimista varten, vaan se on nuoren keskeisin 

sosiaalinen ympäristö. Tunnetaitojen ja kriisinhallinnan opettaminen auttaa nuoria käsit-

telemään pettymyksiä, stressiä ja ihmissuhteita. Jotta näitä taitoja voidaan harjoitella, tu-

lee jokaisessa koulussa turvata työrauha ja riittävät resurssit. Myös opiskeluhuollon pal-

velut tulevat olla helposti saavutettavissa ja oppilaille tulee tarjota läsnä olevia palveluja.  

 

Sateenkaaren erityiskoulun palvelut on suunnattu niille oppilaille, jotka tarvitsevat koulun- 

käynnin tueksi vaativaa oppilaskohtaista tukea ja kokonaisvaltaista opetusta. Koulu tar-

joaa opetusta, joka auttaa oppilaita tunnistamaan omat vahvuutensa ja tuen tarpeensa. 

Koulun opetus on rakennettu positiivisen psykologian viitekehyksestä ja opetussuunnitel-

massa korostuvat erityisesti tunne-elämän, vuorovaikutuksen ja itsetunnon vahvistami-

nen.  Koulun arjessa näkyy selvästi koko yhteiskuntaa haastavat teemat: vuorovaikutuk-

sen haasteet, itsehillinnän puutteet, omien tunteiden tunnistamisen vaikeudet ja omien 

vahvuuksien nimeäminen. Hyvin monilta oppilailta puuttuu kaverisuhteet kokonaan. 

 

Liikunnallisen elämäntavan lakiuudistus  

 

Perusopetuksen oppimisen ja koulunkäynnin tuki on Suomen hallituksen keskeinen kou- 

lutuspoliittinen uudistus, joka tähtää nuorten oppimistulosten parantamiseen. Uudistuk-

sen ensimmäiset muutokset tulivat voimaan 1.8.2025 ja loput uudistuksista astuvat voi-

maan 1.8.2026. Tällä uudistuksella pyritään vastaamaan osittain niin nuorten heikenty-

neisiin oppimistuloksiin kuin muihinkin oppimisen haasteisiin.  

 

Osana tätä lakiuudistusta, elokuussa 2026 astuu voimaan perusopetuslain muutos, joka 

tekee liikunnallisen elämäntavan edistämisestä velvoittavaa esi- ja perusopetuksessa. 

Koulupäiviin integroidaan entistä tiiviimmin toiminnallisia opetusmenetelmiä, aktiivisia 
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taukoja, istumisen vähentämistä ja välituntiliikuntaa. Liikkumisesta tehdään osa oppimi-

sen tukemista, sillä fyysisellä aktiivisuudella on suora yhteys keskittymiskykyyn ja psyyk-

kiseen jaksamiseen. Sateenkaaren koulussa liikunnallinen elämäntapa on ollut jo aiem-

minkin esillä vahvasti. Koulun opetuksessa on arjessa läsnä toiminnallisuus ja koulun 

välitunnit vietetään liikkuen ulkona. 

 

Osaamistakuu ja oppimisen arvioinnin tiukentaminen 

 

Hyvinvointi ja oppiminen kulkevat käsi kädessä. Oppilaan huoli omasta pärjäämisestä 

koulussa, heikentää mielenterveyttä, ja toisaalta huonosti voiva mieli ei opi. Vuonna 2026 

perusopetuksessa on otettu käyttöön hallituksen ajama osaamistakuu. Oppilaan arvioin-

tia ja lainsäädäntöä on täsmennetty, jotta vähimmäisosaamisen kriteerit olisivat selkeäm-

mät ja yhdenvertaiset. 

 

Tavoitteena on myös tuen varhainen tunnistaminen. Kynnystä luokalle jättämiseen tai li-

sätuen antamiseen on madallettu, jos oppilaalla on suuria puutteita perustiedoissa tai 

paljon poissaoloja. Toisaalta oppimisen tuen kautta kaikille oppilaille saadaan tarvittavaa 

tukea, millä voidaan edesauttaa luokalta toiselle siirtymisessä. Sateenkaaren koulun laa-

jat resurssit ja monipuoliset opetusmenetelmät tukevat oppimista ja opinnoissa etene-

mistä. Henkilöstön suuresta resurssista on selkeä etu, kun oppimista edistetään. 

 

Muutokset Sateenkaaren koulun toiminnassa 

 

Sateenkaaren erityiskoulu on Suomen suurin Elmeri-koulu, joka tarjoaa opetusta sekä 

alueellisesti että valtakunnallisesti. Koulun oppilaat tarvitsevat vaativaa oppilaskohtaista 

tukea, sillä heillä on psyykkisiä ongelmia, moni- tai vaikeavammaisuutta, kehitysvammai-

suutta tai autisminkirjoa. Vaativaksi tilanteen tekee oppilaiden tarpeet ja monialaisuus.  

Uudet lakimuutokset on huomioitu Sateenkaaren koulun opetussuunnitelmassa ja ne on 

otettu ja tullaan ottamaan huomioon aikataulun mukaisesti.  
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Sateenkaaren koulussa on tiedostettu oppilaiden tuen tarpeiden kasvu. Oppilaiden haas-

teet ovat laaja-alaisia ja usein koulun oppilaaksi ohjaudutaan tilanteessa, jossa koulun-

käynti on ollut vaikeaa jo pitkään. Sateenkaaren kouluun jonottavien määrä on kasvanut 

vuosi vuodelta ja syksyllä 2026 on tultu tilanteeseen, jossa oppilaspaikkojen jonotilanne 

voidaan purkaa vain lisäluokka perustamalla. Vuonna 2027 koulussa on 11 erityisluok-

kaa. Lisäluokan perustaminen määräaikaisesti tuli ajankohtaiseksi, jotta jäsenkuntien tar-

peisiin voitiin vastata. Tarvetta on niin autisminkirjon, kehitysvammaisten kuin psykososi-

aalista tukea tarvitsevien oppilaiden koulupaikoille. Lisäluokan perustamisen myötä kou-

lun vakituisten oppilaiden määrä nousee 83-85 oppilaaseen ainakin vuosina 2027-2028. 

Kotona päivittäin koulua käyvien määrä nousee yli 70 prosenttiin.  

 

On kuitenkin huomionarvoista, että monet oppilaat ovat jonottaneet koulupaikkaansa jo 

pitkään. Erityisesti kehitysvammaisten lasten kohdalla kunnat ovat varanneet koulupai-

kan jo useita vuosia aiemmin. Voisikin siis sanoa, että kunnat ovat halunneet turvata näille 

lapsille asianmukaisen koulupaikan jo hyvissä ajoin. Lisääntyneeseen oppilasmäärään 

on varauduttu henkilöstön lisäresurssoinnilla, mikä tulee näkymään kuntayhtymän toimin-

nassa ja taloudessa vuosina 2027-2028. 

 

Konsultatiiviset palvelut kuntien tukena   

 

Sateenkaaren erityiskoulu on tarjonnut jo vuosia kunnille konsultaatio- ja konsultatiivisia 

palveluja niitä tarvitseviin kuntiin. Tavoitteena on ollut ennaltaehkäistä korjaavien palve-

luiden tarvetta ja vähentää lasten ja nuorten pitkäaikaista laitoskuntoutusta.   Koulu tar-

joaa asiantuntijapalveluita varhaiskasvatukseen sekä esi- ja perusopetukseen, vaikut-

taen varhaisen tuen saantiin kunnissa. Palvelut ovat käytössä myös oppilaiden siirtyessä 

lähikouluun tai jatko-opintoihin. Saadun palautteen perusteella konsultaatiotyölle on tar- 

vetta ja erityisesti jäsenkunnat ovat palvelua käyttäneet aktiivisesti. 
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Konsultaatiotyöllä voidaan tukea koulujen perusopetusta ja henkilöstöä. Monet Sateen-

kaaren koulun käyttämät menetelmät ja tavat toimia, ovat hyvin yleistettävissä kuntien-

kouluihin. Monta kertaa asian tarkastelu uudesta näkökulmasta ja resurssien uudelleen 

järjestely tarjoaa ratkaisun haastaviin tilanteisiin.  

  

Osaaminen ja henkilöstön tukeminen  

 

Koulun toiminnan takeena on ammattitaitoinen henkilöstö, joka kehittää toimintaa ja si-

toutuu yhteisiin tavoitteisiin ja arvoihin. Henkilöstön vaihtuvuus on vähäistä ja työtyytyväi-

syys on kyselyiden perusteella korkealla tasolla. 

 

Täydennyskoulutuksilla on tuotu uudenlaista näkökulmaa työhön, mutta toisaalta varmis-

tettu, että kaikilla työntekijöillä on Sateenkaaren koulun toimintaan ja arvoihin liittyvät toi-

mintatavat hallinnassa. Sateenkaaren koulun kuntayhtymä on aktiivinen oppisopimus-

kouluttaja ja koulutusten kautta koulun kaikilla työntekijöillä on joko kelpoisuus tehtävään 

tai he opiskelevat oppisopimuskoulutuksessa.   

 

Osaavan henkilöstön työhyvinvointi on ollut kuntayhtymän tärkeimpiä asioita koko toimin- 

nan aikana. Henkilöstöä on tuettu niin Epassin, tyhytuntien, työyhteisökahvien, pyörä- 

etuuden, esimerkkiruokailuedun kautta. Panostus henkilöstö- etuuksiin on kannattanut, 

olemme saaneet rekrytoitua helposti ammattitaitoista henkilöstöä.  

 

Viestintä ja tiedottaminen  

 

Kuntayhtymä järjestää vuosittain kuntakokouksia ja tiedottaa jäsenkuntia säännöllisesti 

toiminnastaan. Vuonna 2027 jatkamme vierailuja jäsenkunnissa ja tapaamme kunnan ja 

sivistystoimen johtoa sekä henkilöstöä. Kuntayhtymä vastaanottaa jäsenkunnilta toimin-

nan kehittämisehdotuksia talousarvion laatimista varten. Jäsenkuntien ja kuntayhtymän 

välille on syntynyt toimivat suhteet, jotka ovat sujuvoittaneet keskinäistä yhteistyötä. 
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Palautetta otetaan vastaan kaikilta palvelujamme käyttäjiltä. Sateenkaaren koulun toimin-

taa voi seurata nettisivuilta www.sateenkaarenkoulu.fi, jonne päivittyvät myös hallituksen 

kokousten esityslistat ja pöytäkirjat. Koulun facebook- ja instagram-sivuilla jaetaan posi-

tiivisia tapahtumia koulun arjesta, joka osaltaan lisää toiminnan näkyvyyttä.   

 

Talous ja tulevaisuus  

 

Kuntayhtymän talous on vakaalla pohjalla vuosina 2027–2029, eikä merkittäviä riskejä 

ole nähtävissä. Toiminta rahoitetaan valtionosuuksilla, kotikuntakorvauksilla ja koulupäi- 

vämaksuilla. Kuntayhtymällä ei ole lainoja eikä investointisuunnitelmia. Palveluille on kan- 

sallisesti suuri tarve, ja koulupaikat ovat jatkuvasti täynnä. Uusia jonottajia tulee kuukau- 

sittain niin vaativasta kuntoutuksesta kuin kunnista.    

 

Sateenkaaren koulun kuntayhtymän toimintakulut ovat suunnitelmakauden alussa   

 -2 710 610 €. Henkilöstökulut ja kiinteistöistä perittävät vuokrat ovat suurimmat menoerät  

kuntayhtymän taloudessa. Niiden osuus on 82,37 % toimintakuluista (henkilöstökulut 

70,9 % ja muut toimintakulut 12,27 %). Palveluiden ostojen kulut ovat kokonaisuudes- 

saan 15,13 % toimintakuluista. Toimintakulujen kasvun pääasiallisena syynä on uuden 

erityisluokan perustaminen, joka lisää kuluja monissa eri kulukohdissa. Suurin nousu ta-

pahtuu henkilöstömenoissa.   Henkilöstökulut nousevat kokonaisuudessaan noin 7,3 %. 

Palveluiden ostojen nousu on 2,3 %. Palveluiden ostojen osalta suurimmat nousut koh-

dentuvat työterveys- ja talous- sekä palkkahallinnon sekä ravitsemuspalvelujen kulujen 

nousuun. Palkkojen yleiskorotus ja henkilöstön ammatillinen kelpoisuus ja henkilöstö-

määrän kasvu vaikuttaa suurimmalta osin henkilöstökuluihin. Aineiden, tarvikkeiden sekä 

tavaroiden ostojen arvioidaan nousevan vain noin 1 %, koska tietokoneisiin liittyvät han-

kinnat ovat vähäisiä vuonna 2027. Toimintakulujen on arvioitu nousevan kokonaisuudes-

saan 5,6 % vuonna 2027.   
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Vuonna 2027 toimintatuottojen arvioidaan olevan 2 711 000 €. Toimintatuottojen on ar- 

vioitu nousevan vuonna 2027 noin 4,5 %. Tuottojen kasvua selittää pääosin oppilasmää-

rän nousu, mikä vaikuttaa niin kotikuntakorvauksiin, valtionosuuksiin kuin aamu- ja ilta-

päivähoidon palvelujen oston kasvamiseen. Näin ollen tilikauden 2027 budjetin toiminta-

kate on 390 euroa. Vuodelle 2027 on arvioituja korkotuloja 25 000 €, jolloin tilikauden 

tulos on 25 390 €, joka on 37,1 % pienempi kuin vuoden 2026 arvioidun budjetin (40 396 

€) tulos. Vuosille 2028–2029 kulujen arvioidaan nousevan yleisen hintakehityksen mu-

kaan.    

 

Sateenkaaren erityiskoulun toiminnan laajentaminen lisäluokan perustamisen myötä ker-

too palvelun tarpeellisuudesta. Koulu jatkaa toimintansa kehittämistä ja tulee olemaan 

kehittämistyössään valtakunnallista kärkeä. Laajan sidosryhmäyhteistyön ansiosta Sa-

teenkaaren koulu on mukana monissa kehittämishankkeissa ja pääsee osaltaan vaikut-

tamaan erityisopetuksen kehittämistyöhön sekä käyttämään uusia menetelmiä kärkijou-

koissa.  Yhteistyö muiden Elmerikoulujen, Kehitysvammaliiton, Tikoteekin, Papunetin, 

Opikeen sekä toisen asteen oppilaitosten kanssa tulee jatkumaan ja laajentumaan. 

 

Satu Varpainen   

Kuntayhtymän johtaja, rehtori  
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1.2 Kuntayhtymän yleishallinto ja organisaatio 

 

Sateenkaaren koulun kuntayhtymään kuuluu yhdeksän jäsenkuntaa: Enonkoski, Hanka-

salmi, Pieksämäki, Konnevesi, Kangasniemi, Joutsa, Juva, Mäntyharju ja Sulkava. Sa-

teenkaaren koulun kuntayhtymän johtaminen perustuu kuntayhtymän strategiaan, talous-

suunnitelmaan, talousarvioon sekä muihin jäsenkuntien ja yhtymähallituksen päätöksiin. 

 

Kuva 1: Sateenkaaren koulun kuntayhtymän organisaatiokaavio: 

 
 
1.2.1 Kuntien valtuustot 

 
Kuntayhtymän toiminta perustuu yhden toimielimen mallille, jossa jäsenkunnat päättävät 

yhtymähallituksen jäsenten valinnasta, tarkastuslautakunnan jäsenten valinnasta, vas-

tuuvapaudesta tilivelvollisille yhtäpitävin päätöksin sekä tilintarkastusyhteisön valinnasta 

yhtäpitävin päätöksin.  

Jäsenkuntien valtuusto

Hallitus

Kuntayhtymän johtaja / 
rehtori

Apulaisrehtori/
erityisluokanopettaja (1)

Erityisluokanopettajat 
(10)

Lähiohjaajat (39) Hallintosihteeri (1)

Tarkastuslautakunta
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1.2.2 Yhtymähallitus 

 

Yhtymähallitukseen kuuluu viisi jäsentä ja hallitus valitsee keskuudestaan puheenjohta-

jan ja varapuheenjohtajan. Jokaisella jäsenellä on kokouksessa yksi ääni. Yhtymähalli-

tuksen toimikausi on neljä vuotta. Sateenkaaren koulun kuntayhtymän hallitus aloitti toi-

mintansa 29.10.2025. Seuraava yhtymähallitus valitaan vuoden 2029 aikana. 

Yhtymähallitus vastaa kuntayhtymän toiminnasta ja taloudesta, käyttää kuntayhtymän 

päätösvaltaa ja siirtää toimivaltaansa hallintosäännön määräyksillä. Yhtymähallitus vas-

taa päätösten valmistelusta, täytäntöönpanosta ja laillisuuden valvonnasta. 

 

Yhtymähallitus johtaa kuntayhtymän toimintaa, hallintoa ja taloutta. Yhtymähallitus vas-

taa kuntayhtymän toiminnan yhteensovittamisesta ja omistajaohjauksesta sekä kuntayh-

tymän henkilöstöpolitiikasta ja huolehtii kuntayhtymän sisäisestä valvonnasta ja riskien-

hallinnan järjestämisestä.  

 
 Varsinainen jäsen Varajäsen 

Paikka 1 Joutsa – Harri Nissinen (pj.) Hankasalmi - Matti Mäkinen 

Paikka 2 Konnevesi - Kati Laine-Rissanen Kangasniemi - Kari Luukkainen 

Paikka 3 Pieksämäki – Jouni Kurikka Pieksämäki - Aleksis Laurila 

Paikka 4 Sulkava – Heta Vasara Enonkoski – Kati Laukkanen 

Paikka 5 Juva – Satu Vuorio Mäntyharju – Seppo Hujanen 

 

Kuva 2: Kuntayhtymän hallitus 2025–2029 

 

1.2.3 Tarkastuslautakunta 

Tarkastuslautakunnan tehtävistä säädetään kuntalaissa. Tarkastuslautakunnan keskei-

sin tehtävä on arvioida, ovatko hallituksen asettamat toiminnan ja talouden tavoitteet kun-

tayhtymässä toteutuneet ja onko toiminta järjestetty tuloksellisella ja tarkoituksenmukai-

sella tavalla sekä arvioida talouden tasapainotuksen toteutumista. 
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Tarkastuslautakunta myös valmistelee tilintarkastuspalvelujen hankinnan kuntien val-

tuustoille ja valvoo sidonnaisuuksien ilmoittamisvelvollisuuksien noudattamista ja antaa 

ilmoitukset tiedoksi valtuustolle. Lisäksi tarkastuslautakunta laatii arviointisuunnitelman ja 

antaa valtuustoille kultakin vuodelta arviointikertomuksen, jossa esitetään arvioinnin tu-

lokset. Sateenkaaren koulun kuntayhtymän tarkastuslautakunta on aloittanut toimintansa 

05.11.2025. 

 Varsinainen jäsen Varajäsen 

Paikka 1 Enonkoski – Mikael Laine (pj.) Pieksämäki – Tuula Kuronen 

Paikka 2 Hankasalmi - Leena Jäntti (varapj.) Joutsa - Kirsi- Maria Hytönen 

Paikka 3 Kangasniemi – Tero Marttinen Konnevesi – Henri Hedman 

Paikka 4 Mäntyharju – Tanja Hartonen Juva – Lasse Kontra 

Kuva 3: Tarkastuslautakunnan jäsenet 2025–2029 

 

1.2.4 Kuntayhtymän johtaja 

 

Kuntayhtymän johtaja johtaa yhtymähallituksen alaisena kuntayhtymän hallintoa, talou-

denhoitoa ja muuta toimintaa.  Kuntayhtymän johtaja vastaa asioiden valmistelusta yhty-

mähallituksen käsiteltäväksi.  

 

1.3 Toimintaa ohjaava lainsäädäntö  

 

Sateenkaaren koulun kuntayhtymän ja Sateenkaaren erityiskoulun toiminta perustuvat 

seuraaviin lakeihin: 

 

Kuntalaki 

 

Kuntayhtymän toimintaan liittyvä lainsäädäntö 

 

 

 



13 
 
 
 
 

____________________________________________________________________________________ 

 Asiakirjan nimi: Talousarvio 2027 ja toiminta- ja taloussuunnitelma 2028–2029  
 Päiväys ja hyväksyjä: 15.06.2026 Hallitus   
 Voimassaoloaika: 1.1.2027 – 31.12.2029 
 Vastuuhenkilö: Kuntayhtymän johtaja 
        

 

Sateenkaaren 
koulun 
kuntayhtymä 

Oppivelvollisuus 

 

Oppivelvollisuuslaki (1214/2020). Laissa säädetään oppivelvollisuuden suorittamisesta, 

oppivelvollisuuden suorittamisen ohjaus- ja valvontavastuusta sekä koulutuksen mak-

suttomuudesta. 

 

Esi- ja perusopetus 

 

Perusopetuslaki (628/1998). Laissa säädetään perusopetuksesta ja oppivelvollisuu-

desta, esiopetuksesta, perusopetukseen valmistavasta opetuksesta sekä aamu- ja ilta-

päivätoiminnasta. 

 

Perusopetusasetus (852/1998). Asetuksessa säädetään mm. opetuksesta ja työajasta, 

arvioinnista, oikeusturvasta ja koulutuksen järjestämisluvasta. 

 

Valtioneuvoston asetus perusopetuslaissa tarkoitetun opetuksen valtakunnallisista ta-

voitteista ja perusopetuksen tuntijaosta (OKM/2025/33). Asetuksessa säädetään ope-

tuksen yleisistä valtakunnallisista tavoitteista sekä tuntijaosta 

 

Rahoitus 

 

Laki opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta (1705/2009). Laissa säädetään mm. perus-

opetuslaissa tarkoitettua toimintaa varten myönnettävästä valtionosuuksista ja -avustuk-

sista. (VM) 

 

Laki kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta (618/2021) Lakia sovelletaan käyttökus-

tannuksiin myönnettävään valtionosuuteen mm. perusopetuslaissa ja taiteen perusope-

tuksesta annetussa laissa määriteltyihin kuntien tehtäviin. (VM) 
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Valtionavustuslaki (688/2001). Laissa säädetään perusteista ja menettelyistä, joita nou-

datetaan myönnettäessä tuenluoteista rahoitusta toiminnan tai hankkeen avustamiseksi. 

(VM) 

 

Opetusministeriön asetus eräiden oppilailta ja opiskelijoilta perittävien maksujen perus-

teista (1323/2001)  

 

Hallinto 

 

Oppilas- ja opiskelijahuoltolaki (377/2022). Laissa säädetään mm. esiopetuksessa ja 

perusopetuksessa olevan oppilaan oikeudesta opiskeluhuoltoon. 

 

Valtioneuvoston asetus koulutuksen arvioinnista (1061/2009) 

 

Valtioneuvoston asetus perusopetuksen jälkeisen koulutuksen valtakunnallisesta haku-

menettelystä (834/2021) 

 

Opetustoimen henkilöstön kelpoisuudet 

 

Asetus opetustoimen henkilöstön kelpoisuusvaatimuksista (986/1998). Asetuksessa 

säädetään mm. perusopetuslaissa tarkoitetun opetustoimen henkilöstön, kuten esiope-

tusta antavien henkilöiden, rehtoreiden, opettajien ja ohjaajien kelpoisuusvaatimuksista. 

 

Laki lasten kanssa työskentelevien rikostaustan selvittämisestä (504/2002) Lakia sovel-

letaan mm. perusopetuslaissa tarkoitetun aamu- ja iltapäivätoiminnan palvelujen hankki-

miseen. 

 

Lastensuojelulaki (417/2007). Laki sisältää säännökset lapsi- ja perhekohtaisesta las-

tensuojelusta sekä ennaltaehkäisevästä lastensuojelusta. Laissa säädetään palvelujen 

kehittämisestä kasvatuksen tukemiseksi. Lastensuojelulaissa on säädetty sosiaali- ja 
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terveydenhuollon, koulutoimen sekä eräiden muiden viranomaisten velvollisuudesta las-

tensuojelu- ja rikosilmoituksen tekoon. (STM) 

 

Laki eräistä opetusalan eläkejärjestelyistä (662/1998) (VM) 

 

 

1.4 Kuntayhtymän tehtävä 

 
Sateenkaaren koulun kuntayhtymän tehtävänä on toimia Sateenkaaren erityiskoulun 

opetuksen järjestäjänä. Lisäksi se järjestää konsultaatiopalveluita sekä aamu- ja iltapäi- 

vähoitoa. Sateenkaaren erityiskoulussa annetaan esi- ja perusopetusta kehitysvammai- 

sille, autisminkirjon oppilaille ja psykososiaalista tukea tarvitseville lapsille ja nuorille, joi- 

den kotikunnan lähikoulu ei riitä tukemaan oppilaan koulunkäyntiä ja niille, jotka tarvitse- 

vat koulunkäynnin tueksi myös laaja-alaista kuntoutusta. Sateenkaaren erityiskoulussa 

annetaan opetusta koulussa vakituisesti opiskeleville sekä lyhytaikaisilla kuntoutusjak- 

soilla käyville oppilaille. Koulussa opiskelee viikkotasolla noin 83-85 vakituista oppilasta 

sekä 5–10 lyhytaikaisessa kuntoutuksessa olevaa oppilasta.  Oppilaista yli 70 prosenttia 

käy päivittäin koulua kotoa käsin. 

 

 

1.5 Missio, Visio ja arvot 

 

Kuntayhtymän strategiassa tuodaan esille tärkeimmät toimintamme tavoitteet ja niihin liit-

tyvät painopisteet, joilla erityisopetuksen tulevaisuutta ja kehitystä rakennetaan. Sateen-

kaaren koulun kuntayhtymä on sekä alueellinen että kansallinen kehittäjä ja edistää vaa-

tivaa oppilaskohtaista tukea tarvitsevien lasten ja nuorten ennaltaehkäiseviä sekä korjaa-

via palveluja yhteistyössä kaikkien sidosryhmien kanssa. Kuntayhtymän päämääränä on, 

että tulevaisuudessa lapsilla ja nuorilla olisi hyvä ja tasapainoinen elämä. Kuntayhtymän 

ylläpitämä Sateenkaaren erityiskoulu toimii etulinjassa edistääkseen vaativaa oppilas-

kohtaista tukea tarvitsevien lasten perusopetuksen palveluja siten, että lapset ja nuoret 

ohjautuisivat oikea-aikaisesti tarvitsemiensa palveluiden ääreen.  
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1.5.1 Missio 

 

Sateenkaaren koulun kuntayhtymän ylläpitämä Sateenkaaren erityiskoulu järjestää ja to-

teuttaa esi- ja perusopetusta vaativaa oppilaskohtaista tukea tarvitseville lapsille ja nuo-

rille. Tavoitteena on tarjota oppilaille opetuksen kautta hyvät edellytykset perusopetuksen 

jälkeiselle elämälle. Opetuksen keskiössä ovat itsetunnon vahvistaminen, omien vah-

vuuksien tunnistaminen, vuorovaikutustaitojen kehittyminen sekä omien tunteiden tunnis-

taminen. 

 

 
Kuva 4: Missio 

 

 

1.5.2 Visio 

 

Sateenkaaren erityiskoulun tukea on saatavilla kaikkiin kuntiin. Kunnille annettavan tuen 

avulla pyritään ennaltaehkäisemään korjaavien palveluiden tarvetta ja toisaalta myös vä-

hentämään lasten sekä nuorten ajautumista pitkäaikaiseen laitoskuntoutukseen. Sateen-

kaaren erityiskoulu tuottaa sekä ennaltaehkäiseviä että korjaavia palveluja, jotka ovat 

kustannustehokkaita palvellen lasten, nuorten, perheiden sekä kuntien tarpeita. Sateen-

kaaren erityiskoulun toiminta linkittyy hyvinvointialueiden OT-toimimaan ja sidosryhmäyh-

teistyö on saumatonta. 

Esi-ja perusopetuksen 
järjestäminen vaativaa 
oppilaskohtaista tukea 

tarvitseville

Oppilaan itsetunnon 
vahvistuminen,  omien tunteiden 

ja vahvuuksien tunnistaminen, 
hyvät vuorovaikutustaidot

Hyvä ja tasapainoinen elämä
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Kuva 5: Visio 

 

 

1.5.3 Arvot 

 

Sateenkaaren koulun kuntayhtymän toimintaa kuvaavana ajatuksena toimii ”Yksilöllisesti 

yhdessä oppien”. Kiteytyneeseen lauseeseen sisältyy kuntayhtymän arvot, jotka ovat 

henkilöstön kanssa yhdessä sovittu. Kuntayhtymän arvoja ovat: Oppilaslähtöisyys, ym-

märtäminen ja vuorovaikutus, vastuullisuus ja luotettavuus. 

 

 
Kuva 6: Arvot 
 

Oppilaslähtöisyys 

 

Sateenkaaren koulussa opetus toteutetaan joustavasti jokainen oppilas yksilöllisesti koh-

daten ja heidän tarpeensa huomioiden. Oppilaita kohdellaan tasa-arvoisesti ja yhdenver-

taisesti jokaisen lähtökohdat tunnistaen. Oppilaiden opetuksessa etusijalla ovat oppilai-

Erityisopetuksen 
konsultaatiopalvelut kaikkien 

kuntien saatavilla

Ennaltaehkäisevät ja korjaavat 
tukitoimet käytössä kunnissa

Korjaavien tukitoimien 
väheneminen kunnissa, 

pitkäaikaisen laitoskuntoutuksen 
tarpeen väheneminen

Arvot

Oppilaslähtöisyys
Hyvinvointi ja 
vuorovaikutus

Luotettavuus ja 
vastuullisuus  
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den vahvuuksien tunnistaminen ja itsetunnon vahvistaminen onnistumisten kautta. Jo-

kaista oppilasta arvostetaan omana itsenään ja tavoitteena on, että oppilaat kokevat tu-

levansa hyväksytyiksi. 

 

Hyvinvointi ja vuorovaikutus 

 

Sateenkaaren koulussa oppilaille annetaan mahdollisuus kasvaa luoviksi, osallistuviksi, 

omasta ja muiden hyvinvoinnista huolehtiviksi. Oppimisen perusedellytyksenä nähdään 

toisia arvostava, avoin ja vuorovaikutteinen kommunikointi. Sateenkaaren koulussa op-

pilasta kuunnellaan ja arvostetaan sekä hänen oppimisestaan ja hyvinvoinnistaan välite-

tään. Oppiminen tapahtuu vuorovaikutuksessa toisten oppilaiden, aikuisten sekä eri yh-

teisöjen kanssa. Vuorovaikutuksessa huomioidaan jokaisen yksilölliset kommunikointitar-

peet. Arvot toteutuvat koulun arjessa oppimisen ilona ja hyvinvoinnin lisääntymisenä. 

 

Luotettavuus ja vastuullisuus  

 

Palveluiden laatu ja luotettavuus perustuvat henkilöstön vahvaan ammattitaitoon ja pitkä-

jänteisesti kehitettyyn opetustyöhön. Oppilaat, huoltajat ja kunnat voivat luottaa, että kou-

lunkäynti on yksilöllisesti räätälöity ja opetus nivoutuu saumattomasti oppilaan muuhun 

kuntoutukseen. Oppilaat oppivat ottamaan vastuuta omasta oppimisestaan ja ymmärtä-

mään oman toimintansa seuraamukset. Kuulluksi tuleminen ja oikeudenmukaisuuden ko-

kemus parantavat luottamusta. Opetus toteutetaan turvallisesti yhteistyössä muiden op-

pilasta kuntouttavien tahojen kanssa. Palveluja tuotetaan vastuullisesti, kustannustehok-

kaasti ja valtakunnallisesti, jäsenkuntien tarpeet ensisijaisesti huomioon ottaen. 

 

 

1.6 Kuntayhtymän sopimukset palveluntuottajien kanssa 

 

Sateenkaaren koulun kuntayhtymän talous- ja palkkahallinnon palvelut ostetaan Kunta-

laskenta Oy:stä. Osa taloushallinnon tehtävistä tehdään hallintosihteerin ja kuntayhtymän 
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Sateenkaaren 
koulun 
kuntayhtymä 

johtajan toimesta. Ravitsemus- ja puhtaanapitopalvelut kuntayhtymälle tuottaa Pieksä-

mäen Tukipalvelut Oy. ICT-palvelut ostetaan Pieksämäen kaupungin tietohallinnosta ja 

tilintarkastusyhteisönä on Mikkelin Tilintarkastus Oy. Tilintarkastusyhteisön kanssa on 

tehty sopimus vuosille 2027–2029 sekä lisäksi sovittu kahdesta optiovuodesta.  

 

Työterveyspalvelut tuottaa Terveystalo ja vakuutuksista on tehty sopimus If vakuutusyh-

tiön kanssa. Pankkipalvelut tulevat OP Suur-Savolta. Tietosuojavastaavan palvelut kun-

tayhtymä ostaa Konneveden kunnalta. Oppilashallintojärjestelmänä toimii Visman Primus 

ja asiakirjahallintojärjestelmänä Triplan. Sähköisen arkiston palvelun tuottaa Wildfrost 

Oy- Kosila / Hilla Group. Asiakkaiden ja henkilöstön turvallisuutta seurataan Awanicin 

Apro-ohjelmalla. 

  

Sateenkaaren koulun kuntayhtymä jatkaa toimintaansa Etelä-Savon hyvinvointialueen 

koulurakennuksissa Nenonpellossa ja Kinolinna Oy:n vuokrakiinteistössä Pieksämäen 

kaupungin keskustassa. Vuokrasopimukset sisältävät kiinteistöpalvelut.  

 

 

 

2 KUNTAYHTYMÄN STRATEGISET PÄÄMÄÄRÄT JA TAVOITTEET 

 

 

 

Vuosina 2027–2029 Sateenkaaren koulun kuntayhtymä keskittyy toiminnan vakiinnutta-

miseen ja kehittämiseen sekä laadukkaan erityisopetuksen tuottamiseen.  

 

Sateenkaaren koulun kuntayhtymän toiminnan tavoitteet vuosille 2027–2029 ovat: 

1. Laadukas erityisopetus 

2. Konsultaatiopalvelut 

3. Hyvinvoivat oppilaat 

4. Toiminnan kehittäminen 
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Sateenkaaren 
koulun 
kuntayhtymä 

 

2.1 Laadukas erityisopetus 

 

Sateenkaaren koulu kehittää erityisosaamistaan vaativaa oppilaskohtaista tukea tarvitse-

vien lasten ja nuorten tarpeiden mukaisesti siten, että se tuottaa vaativan erityisopetuk-

sen palveluja alueellisesti ja koko Suomessa. Koulu vahvistaa osaamisellaan alueellista 

erityisosaamista ja tukee kuntia vaativassa kasvatus- ja opetustyössä.  

 

Sateenkaaren koulu tarjoaa vaativaa oppilaskohtaista tukea esi- ja perusopetuksessa, 

huomioiden oppilaiden yksilölliset tarpeet yli kuntarajojen. Koulu varmistaa oppilaiden oi-

keuden saada tarvitsemaansa tukea ja kehittää henkilöstön osaamista ajankohtaisilla 

koulutuksilla. Palvelu on luotettavaa, vastuullista ja oppilaslähtöistä, ja henkilökunta on 

sitoutunutta ja ammattitaitoista. Koulu tukee oppilaidensa jatko-opintopolkuja kehittä-

mällä heidän oppimisvalmiuksiaan. 

 
 

Laadukas erityisopetus 
 

Tavoite Keinot Mittari Tavoitteen 
omistaja 

Tavoiteluku 

Järjestämme vaa-
tivan oppilaskoh-
taisen tuen esi- ja 
perusopetusta yli 
kuntarajojen, jä-
senkuntien tar-
peet ensisijaisesti 
huomioiden. 

Sateenkaaren eri-
tyiskoulun ylläpitä-
minen. 
 
 
 
 
 
Tulot vastaavat 
opetuksen järjes-
tämisestä syntyviä 
kuluja. 

Oppilasmäärä. 
 
 
 
Jäsen- ja ulkokun-
tien määrä vuosit-
tain. 

 
Valtionosuuksien, 
kotikuntakorvauk-
sien ja kunnilta. 
perittävien kor-
vauksien määrät. 

Kuntayhtymänjoh-
taja 

Oppilasmäärä 
vuositasolla kes-
kimäärin 83-85 
 
>= edellinen 
vuosi 
 
 
>= edellinen 
vuosi 

Tuotamme laa-
dukkaita ja tavoit-
teellisia perus-
opetuksen palve-
luita. 

Osaava ja ammat-
titaitoinen henki-
löstö. 
 
 
 
 
 
 
 

Koulutetun henki-
lökunnan määrä. 
 
 
Oppilaiden, huol-
tajien ja sidosryh-
mien tyytyväisyys-
kyselyt vuosittain. 
 

Kuntayhtymänjoh-
taja 

>=95% 
 
 
 
68% tai >= edel-
linen vuosi 
 
 
 
68% tai > = 
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Sateenkaaren 
koulun 
kuntayhtymä 

Oppilaiden hyvin-
vointikyselyt vuo-
sittain. 

edellinen vuosi 

Tarjoamme oppi-
laan tarpeiden 
mukaisia pedago-
gisia ratkaisuja.  

Osaava ja ammat-
titaitoinen henki-
löstö. 
 
 
Riittävät resurssit. 
 
 
Oppimista tukeva 
kouluympäristö ja 
materiaalit. 
 
 
Toimiva opiskelu-
huolto. 

Koulutetun henki-
lökunnan määrä. 
 
 
 
Talous tasapai-
nossa. 
 
Oppilaiden ja 
huoltajien tyyty-
väisyyskyselyt 
vuosittain. 
 
Oppilaiden etene-
minen opinnoissa 
vuosittain. 

Kuntayhtymänjoh-
taja 

>=95% 
 
 
 
 
Tulot vastaavat 
menoja 
 
>= edellinen 
vuosi 
 
 
 
100% (Luokalta 
toiselle siirtymi-
nen) 

Huolehdimme tur-
vallisesta ja siis-
tistä kouluympä-
ristöstä.  

Asianmukaiset 
puhtaanapito- ja 
kiinteistöpalvelut. 
 
 
 
 
 
 
Henkilökunta huo-
mioi oppilaiden eri-
laiset tarpeet työs-
kentelyssään.  

Oppilaiden ja 
huoltajien tyyty-
väisyyskyselyt 
vuosittain. 
 
Oppilaiden hyvin-
vointikyselyt vuo-
sittain. 
 
Uhka- ja vaarati-
lanneilmoitusten 
määrä kuukausit-
tain. 

Kuntayhtymänjoh-
taja 

68% tai >= edel-
linen vuosi 
 
 
 
= edellinen 
vuosi 
 
 
<= edellinen 
vuosi 
 

Huomioimme 
opetuksessamme 
tasa-arvoisesti 
oppilaiden tar-
peet. 

Oppilaskohtaisen 
arviointisuunnitel-
man tekeminen jo-
kaiselle oppilaalle. 

Yhdenvertaisuus- 
ja tasa-arvoky-
selyt vuosittain. 
 
 
Oppilaiden ja 
huoltajien tyyty-
väisyyskyselyt 
vuosittain. 
 

Kuntayhtymänjoh-
taja 

68% tai >= edel-
linen vuosi 
 
 
 
68% tai >= edel-
linen vuosi 
 

Vastaamme kun-
tien vaativan op-
pilaskohtaisen 
tuen tarpeisiin jär-
jestämällä ope-
tusta kuntien op-
pilaille riittävän 
varhaisessa vai-
heessa. 

Mahdollisuus ottaa 
oppilaita akuutisti 
lyhytaikaisille in-
tervallijaksoille. 

Oppilasmäärät 
kunnittain ja  
jonotusaika ope-
tukseen vuosit-
tain. 

Kuntayhtymänjoh-
taja 

3 kuukautta 

Henkilöstömme 
on osaavaa, am-
mattitaitoista ja si-
toutunutta. 

Osaava ja ammat-
titaitoinen henki-
löstö. 
 

Koulutuspäivien 
määrä vuosita-
solla. 
 

Kuntayhtymänjoh-
taja 

>= edellinen 
vuosi 
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Sateenkaaren 
koulun 
kuntayhtymä 

Oppisopimuskou-
lutusten suoritta-
neiden määrä. 
 
 
Työurien pituus. 

Oppisopimus-
koulutuksesta 
valmistuneiden 
määrä. 
 
5 vuotta. 

Huolehdimme op-
pilaiden oppimis-
valmiuksien kehit-
tämisestä jatko-
opinnot huomioon 
ottaen.  

Valinnaisaineiden 
sisällöt ja tavoit-
teet tukevat oman 
elämän hallintaa. 
 
Painopiste opin-
noissa oppimisval-
miuksien kehittä-
misessä ja it-
senäistymisessä.  

Jatko-opintoihin 
päässeiden 
määrä vuosittain. 
 
 
 
Lähikouluihin pa-
lanneiden määrä 
vuosittain. 

Kuntayhtymänjoh-
taja 

100% 
 
 
 
 
 
>= edellinen 
vuosi 
 

Kehitämme uu-
denlaisia ja jous-
tavia tapoja tuot-
taa erityisope-
tusta ja mahdollis-
taa sitä kautta pe-
rusopetus myös 
niille, joille se ei 
ole ollut mahdol-
lista. 

Etäopetus, ope-
tuksen järjestämi-
nen yhteistyössä 
muiden kuntou-
tusta järjestävien 
tahojen kanssa. 
Opetuksen poik-
keava järjestämi-
nen. 

Koulupudokkai-
den perusopetuk-
sen suorittaneiden 
tai opinnoissa 
edenneitten 
määrä vuosita-
solla.  

Kuntayhtymänjoh-
taja 

100% 

TAULUKKO 1: Laadukas erityisopetus 

 

 

2.2 Konsultaatiopalvelut 

 

Sateenkaaren erityiskoulun toiminnalla tuetaan kuntien varhaiskasvatusta ja esi- sekä 

perusopetusta vaativaa oppilaskohtaista tukea tarvitsevien lasten opetuksen järjestämi-

sessä. Konsultaatiopalvelut ovat yhdyspinta niin kuntien kuin Osaamis- ja tukikeskustoi-

minnan palveluihin (OT).  

 

Sateenkaaren koulun konsultaatiopalveluiden avulla ennaltaehkäistään koulupudok-

kuutta, syrjäytymistä ja jopa pitkäaikaisen laitoskuntoutuksen piiriin joutumista. Palvelun 

avulla voidaan löytää toimivat opetusratkaisut oppilaan lähikouluun ja tukea siten perus-

opetuksen suorittamista. Konsultaation kautta annetaan tukea myös koulujen opettajille 

ja ohjaajille.  
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Sateenkaaren 
koulun 
kuntayhtymä 

Konsultaatiopalveluidemme käyttäminen on kustannustehokasta. Valittavana on useam-

pia kokonaisuuksia. Kun yhteistyötä tehdään pitkäjänteisesti, tulevat eri koulut meille tu-

tuiksi, jonka vuoksi aina ei ole välttämätöntä tehdä erillistä käyntiä oppilaan kouluun. 

Tämä säästää aikaa ja vähentää kustannuksia. Tarjoamamme opetusratkaisut ovat hel-

posti muokattavissa muiden tukea tarvitsevien käyttöön kuntien kouluilla. 

 

Konsultaatiopalveluita on tehty kunnille tutuiksi Opetus- ja kulttuuriministeriön myöntä-

män rahoituksen turvin vuosina 2023–2024. Vuonna 2027 palvelua myydään kunnille eril-

lisen hinnoittelun mukaisesti. Tavoitteena on, että kunnat käyttäisivät konsultaatiopalve-

lua ennaltaehkäisemään oppilaiden siirtymistä raskaiden palveluiden ääreen.  

 

 

 
Konsultaatiopalvelut 

 

Tavoite Keinot Mittari Tavoitteen 
omistaja 

Tavoiteluku 

Tarjoamme kunnille 
varhaiskasvatuksen 
ja esi- sekä perus-
opetuksen konsul-
taatiopalveluita. 

Järjestämme kon-
sultaatiopalveluita 
kysynnän mu-
kaan. 

Konsultaatioiden 
määrä vuosittain. 

Kuntayhtymän-
johtaja 

>= edellinen 
vuosi 
 

Tuemme kuntia 
vaativassa varhais-
kasvatuksen ja esi- 
sekä perusopetuk-
sen työssä. 

Järjestämme kon-
sultaatiopalveluita 
sekä etänä että 
käynteinä. 

Palautteet konsul-
taatioista vuosit-
tain sähköisen ky-
selyn kautta.  

Kuntayhtymän-
johtaja 

>= edellinen 
vuosi 
 

Vahvistamme alu-
eellista erityisope-
tusta. 
 

Tarjoamme osaa-
mistamme kun-
nille. 

Konsultaatioiden 
määrä paikkakun-
nittain. 

Kuntayhtymän-
johtaja 

>= edellinen 
vuosi 
 

Tarjoamme ensisi-
jaisesti varhaista tu-
kea ja ennaltaeh-
käiseviä palveluita. 

Tarjoamme ensi-
sijaisesti konsul-
taatiopalveluita 
kunnille uusien 
oppilaiden koh-
dalla. 

Konsultaatioiden 
määrä. 
 
Palautteet konsul-
taatioista vuosit-
tain. 

Kuntayhtymän-
johtaja 

>= edellinen 
vuosi 
 
>= edellinen 
vuosi 
 

Pyrimme vähentä-
mään korjaavien 
palveluiden tar-
vetta. 

Lisäämme yhteis-
työtä kuntien 
kanssa, jotta kun-
nat saavat palve-
lumme riittävän 
ajoissa. 

Konsultaation 
kautta kouluumme 
ohjautuneiden 
määrä vuosittain. 

Kuntayhtymän-
johtaja 

<=edellinen 
vuosi 

Annamme pedago-
gista tukea ja oh-

Tarjoamme kon-
sultaatiopalveluita 

Konsultaatioiden 
määrä ja palaut-

Kuntayhtymän-
johtaja 

>= edellinen 
vuosi 
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Sateenkaaren 
koulun 
kuntayhtymä 

jausta kuntien var-
haiskasvatuksen ja 
perusopetuksen 
henkilöstölle. 

kuntien henkilös-
tön työtä tuke-
maan. 

teet konsultaati-
oista vuosittain. 

Tuemme oppilaan 
koulunkäyntiä lähi-
koulussa. 

Tarjoamme kon-
sultaatiopalveluita 
kunnille. 

Konsultaatioiden 
määrä. 
 
Konsultaation 
kautta kouluun oh-
jautuneiden 
määrä. 
 

Omaan lähikou-
luun palanneiden 
määrä vuosittain.  

Kuntayhtymän-
johtaja 

>= edellinen 
vuosi 
 
<=edellinen 
vuosi 
 
 
 
>= edellinen 
vuosi 
 

Järjestämme kon-
sultaatiopalveluita 
jäsenkunnille ja ul-
kokunnille, jäsen-
kuntien tarpeen en-
sisijaisesti huomioi-
den. 

Tarjoamme kon-
sultaatiota 2 eri-
tyisluokanopetta-
jan toimesta. 
 

Huomioimme jä-
senkuntien tar-
peet ensisijai-
sesti. 

Konsultaatioiden 
määrä jäsenkun-
nittain ja ulkokun-
nittain vuosittain. 

Kuntayhtymän-
johtaja 

>= edellinen 
vuosi 
 
 

 

 

 

>= edellinen 
vuosi 
 

TAULUKKO 2: Konsultaatiopalvelut 

 

 

2.3 Hyvinvoivat oppilaat 

 

Lasten ja nuorten hyvinvointi koostuu fyysisistä, psyykkisistä ja sosiaalisista tekijöistä. 

Hyvinvointiin kuuluu tunne oman elämän hallinnasta. Koulumme tukee oppilaiden itse-

tunnon vahvistamista ja vahvuuksien tunnistamista. Tunteiden tunnistaminen ja nimeä-

minen ovat tärkeitä käyttäytymisen ja tunne-elämän taitojen kehittämisessä. Hyväksyvä 

ja turvallinen kouluympäristö rohkaisee oppilaita kohtaamaan haasteita ja etsimään rat-

kaisuja.  

 

Sateenkaaren koulun tavoitteena on auttaa oppilaita tunnistamaan omat vahvuutensa ja 

oppimistarpeensa. Koulu tukee oppilaiden selviytymistä yhteiskunnan haasteista ja kes-

tävän elämäntavan edistämistä. Oppiminen ja kasvu tapahtuvat yksilöllisesti ja yhteisölli-

sesti osallistamalla ja toinen toisemme huomioimalla. 
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Sateenkaaren 
koulun 
kuntayhtymä 

 
Hyvinvoivat oppilaat 

 

Tavoite Keinot Mittari Tavoitteen 
omistaja 

Tavoiteluku 

Oppilaamme koke-
vat saavansa riittä-
västi tukea opin-
toihinsa. 

Riittävät henkilös-
töresurssit. 

Oppilaiden tyyty-
väisyyskyselyt 
vuosittain. 

Kuntayhtymän-
johtaja 

68% tai >= 
edellinen vuosi 
 

Tunnistamme oppi-
laiden tuen tarpeet. 

Ammattitaitoinen 
henkilökunta. 
 
 
 
Toimiva opiskelu-
huolto. 

Oppilaiden ja huol-
tajien tyytyväi-
syyskyselyt vuosit-
tain. 
 
Opiskeluhuollon 
järjestäminen vii-
pymättä. 

Kuntayhtymän-
johtaja 

68% tai >= 
edellinen vuosi 
 
 
 
Kiireellisissä 
tapauksissa 
alle 3 päivää, 
muissa huolta 
herättävissä ta-
pauksissa alle 
5 päivää 

Huolehdimme, että 
oppilaamme saavat 
riittävästi tukea 
käyttäytymisen ja 
tunne-elämän 
haasteisiin sekä 
hallitsemaan käyt-
täytymistään sosi-
aalisesti hyväksyt-
tävällä tavalla. 

Riittävä henkilös-
tömäärä. 
 
 
 
Ammattitaitoinen 
henkilöstö. 
 
Tavoitteita tukeva 
opetussuunni-
telma. 

Oppilaiden ja huol-
tajien tyytyväi-
syyskyselyt vuosit-
tain. 
 
Koulutetun henki-
löstön määrä. 
 
Oppilaan henkilö-
kohtaisten tavoit-
teiden saavuttami-
nen. 
 
Uhka- ja väkival-
tatilanteiden 
määrä kuukausit-
tain. 

Kuntayhtymän-
johtaja 

68% tai >= 
edellinen vuosi 
 
 
 
95% 
 
 
80% tai >= 
edellinen vuosi 
 
 
 
<= edellinen 
vuosi 

Opetamme oppilai-
tamme tunnista-
maan tunteitaan, 
vahvuuksiaan sekä 
nimeämään niitä. 

Tavoitteita tukevat 
soveltavat valin-
naisaineet. 

Oppilaiden ja huol-
tajien tyytyväi-
syyskyselyt vuosit-
tain. 
 
Oppilaiden itsear-
vioinnit puolivuo-
sittain. 

Kuntayhtymän-
johtaja 

68% tai >= 
edellinen vuosi 
 
 
 
100% >= edel-
linen vuosi 
 

Tarjoamme oppi-
laille turvallisen il-
mapiirin kasvulle ja 
sinnikkäälle oppimi-
selle. 

Riittävä henki-
löstö. 
 
Turvallinen oppi-
misympäristö. 

Oppilaiden ja huol-
tajien tyytyväi-
syyskyselyt vuosit-
tain.  

Kuntayhtymän-
johtaja 

68% tai >= 
edellinen vuosi 
 
100% 
 

Osaamme kohdata 
oppilaat heidän tar-
vitsemallaan tavalla 
sekä tunnistamme 

Ammattitaitoinen 
ja osaava henki-
löstö. 

Oppilaiden ja huol-
tajien tyytyväi-
syyskyselyt vuosit-
tain. 

Kuntayhtymän-
johtaja 

75% tai >= 
edellinen vuosi 



26 
 
 
 
 

____________________________________________________________________________________ 

 Asiakirjan nimi: Talousarvio 2027 ja toiminta- ja taloussuunnitelma 2028–2029  
 Päiväys ja hyväksyjä: 15.06.2026 Hallitus   
 Voimassaoloaika: 1.1.2027 – 31.12.2029 
 Vastuuhenkilö: Kuntayhtymän johtaja 
        

 

Sateenkaaren 
koulun 
kuntayhtymä 

heidän vahvuu-
tensa. 

Kannustamme op-
pilaita kohtaamaan 
toinen toisiaan ystä-
vällisesti sekä ym-
märtämään mitä ys-
tävällisyys merkit-
see.  

Taitojen harjoittelu 
arjessa sekä so-
veltavien valin-
naisaineiden yh-
teydessä.  

Oppilaiden ja huol-
tajien tyytyväi-
syyskyselyt vuosit-
tain.  

Kuntayhtymän 
johtaja 

75% tai >= 
edellinen vuosi 

TAULUKKO 3: Hyvinvoivat oppilaat 

 

 

2.4 Toiminnan kehittäminen 

 

Sateenkaaren koulun kuntayhtymä kehittää toimintaansa jatkuvasti ja tekee saumatonta 

yhteistyötä perheiden, kuntien, järjestöjen ja hyvinvointialueiden kanssa. Keskeisinä yh-

teistyökumppaneina koetaan niin perheet, kunnat, järjestöt kuin hyvinvointialueet. Kun-

touttavan opetuksen tuottajana yhteistyö Eloisan hyvinvointialueen kuntouttavien palve-

luiden kanssa on erityisen tärkeää.  

 

Sateenkaaren koulu pyrkii vaikuttamaan omalla toiminnallaan, että oppilaiden tasa- ja 

yhdenvertaiset mahdollisuudet saada jatko-opetusta toteutuisivat. Erityisesti vaikeimmin 

kehitysvammaisten tai haastavasti käyttäytyvien autististen nuorten jatko-opetusmahdol-

lisuudet ovat heikentyneet. Tulevaisuudessa Sateenkaaren erityiskoulu voisi tuottaa mm. 

tutkintoon valmentavaa opetusta (TUVA), joka olisi jatkumo Sateenkaaren perusopetuk-

sen jälkeen niille, jotka eivät voi lähteä jatko-opintoihin erityisammattikouluihin.  

 

Sateenkaaren koulu osallistuu aktiivisesti OT-keskustoimintaan tarjoamalla ennaltaehkäi-

seviä ja korjaavia palveluita, kehittäen niitä kuntien, oppilaiden ja huoltajien toiveiden mu-

kaan. Koulu toimii asiantuntijana yhteistyössä OT-keskusten kanssa vuosina 2026–2028 

edistäen vaativaa oppilaskohtaista tukea tarvitsevien oppilaiden palveluiden suunnittelua 

ja toteutusta. 
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Toiminnan kehittäminen 

 

Tavoite Keinot Mittari Tavoitteen 
omistaja 

Tavoiteluku 

Toimimme osana 
Osaamis- ja tuki-
keskustoimintaa. 

Olemme aktiivi-
sesti mukana eri 
työryhmissä ja 
tarjoamme mm. 
konsultaatiopal-
veluita OT:n käyt-
töön. 

OT-casejen ja työ-
ryhmäpalavereiden 
määrä vuosittain. 

Kuntayhtymän-
johtaja 

>= edellinen 
vuosi 

Kehitämme kansalli-
sesti yhteistyö-
kumppaneidemme 
kanssa oppilaskoh-
taista tukea tarvitse-
vien lasten ja nuor-
ten erityisopetusta. 

Yhteistyö Kehitys-
vammaliiton, Au-
tismiliiton, OT:n, 
OPH:n, Elmeri-
koulujen ja Vaatu-
toimijoiden 
kanssa. 

Tyytyväisyysky-
selyt: Sidosryhmä-
kyselyt vuosittain. 
 
Yhteistyön määrä. 

Kuntayhtymän-
johtaja 

75% tai >= 
edellinen vuosi 
 
 
>= edellinen 
vuosi 

Vaikutamme kan-
sallisesti vaativaa 
oppilaskohtaista tu-
kea tarvitsevien 
nuorten jatko-ope-
tusmahdollisuuksiin 
ja sitä kautta vähen-
nämme riskiä hei-
dän syrjäytymi-
seensä yhteiskun-
nassa. 

Yhteistyö Kehitys-
vammaliiton, Au-
tismiliiton, OT:n, 
OPH:n, Elmeri-
koulujen ja Vaatu-
toimijoiden 
kanssa. 

Yhteistyö järjestö-
jen, OPH:n ja 
OKM:n kanssa. El-
meri-yhteistyö. 
 
Määrän seuraami-
nen vuosittain. 

Kuntayhtymän-
johtaja 

75% tai >= 
edellinen vuosi 
 
 
 
>= edellinen 
vuosi 

Kehitämme opetuk-
sen ja kuntoutuksen 
yhdistämistä yhteis-
työssä Eloisan ja 
muiden hyvinvointi-
alueiden kanssa. 

Yhteistyön kehit-
täminen hyvin-
vointialueiden 
kanssa. Yhteiset 
työryhmät. 

Yhteistyöpäivien 
määrä.  
 
Tyytyväisyysky-
selyt: sidosryhmä-
palautteet vuosit-
tain.  

Kuntayhtymän-
johtaja 

>= edellinen 
vuosi 
 
68% tai >= 
edellinen vuosi 
 

Kehitämme koulu-
tusmateriaalia.  

Yhteistyö mm. 
Opikeen kanssa. 

Pilottikokeilut vuo-
sittain ja palaute ko-
keiluista. 

Kuntayhtymän-
johtaja 

>= edellinen 
vuosi 
 

Kehitämme konsul-
tatiivisia palveluita. 

Yhteistyö kuntien 
kanssa. 

Palautteet konsul-
taatiosta vuosittain. 

Kuntayhtymän-
johtaja 

>= edellinen 
vuosi 
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Kehitämme koulu-
tustarjontaa. 

Yhteistyö kuntien 
ja muiden koulu-
tuksenjärjestäjien 
kanssa. 
 
Järjestämme tule-
vaisuudessa 
mahdollisesti ai-
kuisten perusope-
tusta ja TUVA-
opintoja perus-
opetuksen päättä-
neille. 
 
TUVA-opetuslu-
pien hakeminen. 

Tyytyväisyysky-
selyt: Sidosryhmä-
kyselyt vuosittain. 
 
 
Perussopimuksen 
muuttaminen. 
 
 

Kuntayhtymän-
johtaja 

>= edellinen 
vuosi 
 
 
 
Perussopi-
musta muu-
tettu 2025. 

Mahdollistamme op-
pilaille osallistumi-
sen koulumme ke-
hittämiseen. 

Oppilaskunnan 
hallitusten ko-
kousten järjestä-
minen ja aloittei-
den tekeminen. 

Oppilaskunnan ko-
kouksien ja aloittei-
den määrä vuosit-
tain. 

Kuntayhtymän-
johtaja 

>= edellinen 
vuosi 
 

Järjestämme jäsen-
kunnille kuntako-
kouksia ja lähes-
tymme heitä tiedot-
teilla palveluis-
tamme tarpeen mu-
kaan.  

Hallituksen pöytä-
kirjojen lähettämi-
nen kuntiin. 
 
 
Hallituksen ja tar-
kastuslautakun-
nan pöytäkirjojen 
julkaisu Sateen-
kaaren koulun 
kuntayhtymän ko-
tisivuilla. 
 
Kuntakokousten 
järjestäminen. 

Lähetettyjen tiedot-
teiden ja järjestetty-
jen kokousten 
määrä. 

Kuntayhtymän 
johtaja 

>= edellinen 
vuosi 
 

TAULUKKO 4: Toiminnan kehittäminen 

 

 

2.5 Strategian seuranta ja arviointi 

 

Strategian seuranta ja arviointi on helpompaa, kun strategian toteutumista kuvaavat mit-

tarit ja niiden tavoitetasot on määritelty. Tulosmittarin avulla voidaan pohtia, onko asetettu 

tavoite saavutettu, kun taas ohjausmittarin avulla nähdään, onko tavoitteessa kuljettu oi-

keaan suuntaan ja tehty oikeanlaisia valintoja. Käynnistysmittari puolestaan arvioi, onko 

kyetty lähtemään tavoitteessa eteenpäin. Sateenkaaren koulun kuntayhtymän mittareilla 
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saadaan sekä laadullista että määrällistä tietoa tavoitteiden saavuttamisesta. Osaa ta-

voitteista on vaikea numeerisesti osoittaa, näissä lähinnä kuvataan, onko asiassa edis-

tytty tai päästy alkutilanteesta liikkeelle.  

 

Sateenkaaren koulun kuntayhtymän strategian päämääristä ja tavoitteista johdetaan vuo-

sittain Sateenkaaren koulun vuosisuunnitelma ja kuntayhtymän toiminta- ja kehittämis-

suunnitelmat. Talousarvion ja tilinpäätöksen yhteydessä kuvataan, miten strategisia pää-

määriä ja tavoitteita on toteutettu. Tyytyväisyyskyselyjen, konsultaatioiden ja kotisivujen 

kautta saatujen palautteiden pohjalta tarkennetaan strategiaa ja nostetaan esille toimin-

tamme kehittämistarpeita. Palautteiden perusteella arvioidaan, kuinka olemme toimin-

nassamme onnistuneet.  

 

Strategian päämäärät ja tavoitteet otetaan huomioon asioiden valmistelussa. Päätöksiä 

tehdessä huomioidaan, että ne ovat strategian mukaisia. Joka toinen vuosi on strategian 

puolivälitarkastelu, jossa huomioidaan toimintaympäristössä tapahtuneet muutokset ja 

tehdään tarvittavat tarkennukset tavoitteisiin ja strategian toimeenpanoon. 

 

Sateenkaaren koulun kuntayhtymän hallitus seuraa toimintakausittain Sateenkaaren kou-

lun oppilasmääriä, jatko-opintoihin päässeitä sekä Sateenkaaren koulun toimintaa suh-

teessa muihin Elmeri-kouluihin. Lisäksi hallitus seuraa toteutuneiden konsultaatioiden 

määrää ja talouteen vaikuttavia muuttujia, kuten vamman, sairauden tai toimintakyvyn 

rajoitteen vuoksi perusopetusta saavien oppilaiden, toiminta-alueittaisten oppilaiden sekä 

intervalliopetuksen määrää. Myös iltapäivähoidon palvelun tuottamisen tarvetta seura-

taan. Talouden osalta seurataan miten valtiolta ja kunnilta saatavat kulut vastaavat me-

noja ja kuinka tarvittaessa hinnoittelua muutetaan vastaamaan syntyneitä kuluja.  

 

Tarkastelun kohteena on myös henkilöstön osaamisen kehittäminen ja siihen liittyen kou-

lutusten määrän seuraaminen suhteessa henkilöstöön sekä koulutetun henkilöstön mää-

rään.  
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koulun 
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3 SATEENKAAREN ERITYISKOULUN TOIMINTA 

 

 

Sateenkaaren erityiskoulu on Sateenkaaren koulun kuntayhtymän ylläpitämä peruskoulu, 

jossa annetaan esi- ja perusopetusta, vaativaa oppilaskohtaista tukea tarvitseville lapsille 

ja nuorille. 

 

 

3.1 Toiminnan kuvaus 

 

Sateenkaaren erityiskoulu tarjoaa opetusta kehitysvammaisille, autistisille ja psykososi-

aalista tukea tarvitseville oppilaille, joiden kotikunnan lähikoulu ei pysty vastaamaan hei-

dän koulunkäyntinsä yksilöllisiin tarpeisiin tai jotka tarvitsevat kasvun, kehityksen sekä 

oppimisen tueksi laaja-alaista kuntoutusta. Opetusta annetaan yhdessätoista (11) erityis-

luokassa, joissa opiskelee eri vuosiluokilla olevia oppilaita. Opetusta järjestetään sekä 

toiminta-alueittain että oppiaineittain. Sateenkaaren erityiskoulussa kaikki oppilaat kuulu-

vat oppilaskohtaisen tuen piiriin. Oppilaskohtainen tuki järjestetään joko yleisen oppivel-

vollisuuden tai vamman, sairauden tai toimintakyvyn rajoitteen piirissä.  

 

Toiminta-alueittaista opetusta annetaan vaikeimmin kehitysvammaisille, autistisille tai 

muulla tavoin vammaiselle tai vakavasti sairaalle oppilaalle. Tavallisesti näille oppilaille 

tehdään päätös opetuksesta vamman, sairauden tai toimintakyvyn rajoitteen piirissä. Täl-

löin multisensorinen opetus, vaihtoehtoiset kommunikaatiomenetelmät, arjen ja teorian 

yhdistäminen sekä vahvat struktuurit ovat opetuksen keskiössä. Oppilaille, joilla on puut-

tellinen kyky käyttää aistejaan, tarjotaan aistitoimintoja korjaavia menetelmiä. Aistijärjes-

telmää kuntoutetaan esimerkiksi Sherbornen, Poken, KKK:n, Satuhieronnan, Fysioakus-

tisen tuolin, Neurosonicin ja Basaalistimulaation avulla. Koulussa toteutetaan myös Mind-

fulness-harjoitteita sekä äänimaljarentoutusta.  
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Oppiaineittain annettava opetus suunnitellaan yksilöllisten tavoitteiden mukaisesti. Psy-

kososiaalisen tuen opetuksessa painottuvat sosiaalisten ja tunne-elämätaitojen opetus. 

Koulussa on käytössä näiden taitojen kehittämiseen liittyviä menetelmiä, joita ovat esi-

merkiksi ART, Lions Quest, Nepsy ja sosiaaliset tarinat sekä Positive. Oppiminen tapah-

tuu vuorovaikutuksessa toisten oppilaiden, aikuisten ja eri yhteisöjen kanssa.  

  

Sateenkaaren koulun rehtorin virkaa hoitaa kuntayhtymän johtaja. Lisäksi kuntayhty-

mässä ja sen ylläpitämässä Sateenkaaren erityiskoulussa työskentelee hallintosihteeri, 

yksitoista erityisluokanopettajaa, 39 koulunkäynninohjaajaa / -avustajaa sekä noin 22 op-

pilaskotien palkkaamaa ohjaajaa. Sateenkaaren erityiskoulussa on keskimäärin 83-85 

vakituista oppilasta. Koulussa käy myös lyhytaikaisen kuntoutuksen piiriin kuuluvia oppi-

laita 5–10 viikkotasolla. Koulun oppilaista 71 prosenttia käy koulua päivittäin kotoa käsin. 

Koulun toimintaa ohjaavat perusopetuslaki ja -asetus, valtioneuvoston asetukset, opetus-

suunnitelman perusteet sekä paikallinen opetussuunnitelma ja siihen perustuva koulun 

vuosisuunnitelma.  

 

 

3.2 Toiminnan tavoitteet, keinot ja mittarit vuodelle 2027 

 

Sateenkaaren erityiskoulun toiminnan tavoitteet nousevat kuntayhtymän strategian pai-

nopistealueilta, joita ovat laadukas erityisopetus, konsultaatiopalvelut, hyvinvoivat oppi-

laat ja toiminnan kehittäminen.  

 

3.2.1 Laadukas erityisopetus 

 
 

Laadukas erityisopetus 
 

Tavoite Keinot Mittari Tavoitteen omis-
taja 

Tavoiteluku 

Toteutamme vaa-
tivan oppilaskoh-
taisen tuen esi- ja 
perusopetusta 
Eloisa Vaalijalan 
kuntoutuksessa 
oleville oppilaille 

Oppilaspaikat pi-
detään täytettyinä. 
 
 
 
Ammattitaitoinen 

Oppilasmäärä. 
Jäsen- ja ulkokun-
tien määrä vuosit-
tain. 
 
Henkilöstön kou-

Kuntayhtymänjoh-
taja 

Oppilasmäärä 
vuositasolla kes-
kimäärin 83. 
 
 
>= edellinen 
vuosi 
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ja kotoa päivittäin 
koulua käyville 
oppilaille jäsen-
kuntien tarpeet 
ensisijaisesti huo-
mioiden. 

ja koulutettu henki-
löstö. 
 
 
Riittävät resurssit. 
 
 
 
 
 
Opetussuunni-
telma on paino-
tettu oppilaiden 
tarpeiden mukaan. 
 
Tulot vastaavat 
opetuksen järjes-
tämisestä syntyviä 
kuluja. 

lutustausta ja täy-
dennyskoulutus-
määrä. 
 
Tyytyväisyys- ja 
hyvinvointikyselyt. 
Oppilasmäärä 
suhteessa henki-
löstöön. 
 
Tyytyväisyys- ja 
hyvinvointikyselyt 
 
 
 
Valtionosuuksien, 
kotikuntakorvauk-
sien ja kunnilta 
perittävien kor-
vauksien määrät. 

 
 
 
>= edellinen 
vuosi 
 
 
 
 
>= edellinen 
vuosi 
 
 
 
>= edellinen 
vuosi 
 

Tarjoamme laa-
dukkaita ja tavoit-
teellisia perus-
opetuksen palve-
luita. 

Osaava ja ammat-
titaitoinen henki-
löstö, joka toteut-
taa opetusta suun-
nitelmallisesti toi-
mintaa jatkuvasti 
arvioiden ja sen 
pohjalta opetusta 
kehittäen.  
 

Koulutetun henki-
lökunnan määrä. 
 
Oppilaiden, huol-
tajien ja sidosryh-
mien tyytyväisyys-
kyselyt vuosittain. 
 
Henkilöstökyselyt 
vuosittain. Opetta-
jien kokoukset, 
opevartit. 

Kuntayhtymänjoh-
taja 

>=95 % 
 
 
 
68 % tai >= 
edellinen vuosi 
 
 
>= edellinen 
vuosi 

Tarjoamme oppi-
laalle yksilöllisiä 
pedagogisia rat-
kaisuja.  

Osaava ja ammat-
titaitoinen henki-
löstö. 
 
 
Riittävät resurssit 
ja oppimista tu-
keva kouluympä-
ristö ja materiaalit: 
tunti liikuntaa päi-
vässä, aistiharjoi-
tukset, rentoutus-
hetket, digitaitojen 
harjoittelu, toimin-
nallinen ja monia-
lainen oppiminen, 
kokemuspohjai-
nen oppiminen. 
 
Toimiva opiskelu-
huolto. 

Koulutetun henki-
lökunnan määrä. 
Koulutusten 
määrä. 
 
Oppilaiden ja 
huoltajien tyyty-
väisyyskyselyt 
vuosittain. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oppilaiden etene-
minen opinnoissa 
vuosittain. 

Kuntayhtymänjoh-
taja 

>=95 % 
 
 
 
 
>= edellinen 
vuosi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
100 % (Luokalta 
toiselle siirtymi-
nen). 

Huolehdimme tur- Jokainen työnte- Oppilaiden ja Kuntayhtymänjoh-
taja 

68 % tai >= 
edellinen vuosi 
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vallisesta ja siis-
tistä kouluympä-
ristöstä.  

kijä huolehtii osal-
taan ympäristön 
siisteydestä ja tur-
vallisuudesta ja il-
moittaa epäkoh-
dista. Oppilaat 
opettelevat siivoa-
maan jälkensä ja 
viemään tavarat 
paikoilleen tuntien 
jälkeen.  
 
Henkilökunta huo-
mioi oppilaiden eri-
laiset tarpeet työs-
kentelyssään. 
Käytetään tarvitta-
via apuvälineitä 
esim. nosturit. 
 
Toimitaan koulun 
suunnitelmien mu-
kaisesti arjessa ja 
poikkeustilan-
teissa: secapp, hä-
lyttimien käyttö (vi-
vago), toiminta 
uhka- ja vaarati-
lanteissa. 
 
 
 
Välituntivalvonta 
toteutetaan kaik-
kien työntekijöiden 
toimesta. Varmis-
tetaan, että puheli-
mia ei käytetä väli-
tunneilla. Huoleh-
ditaan, että jokai-
sella on tekemistä 
välitunnilla.  
 
Varmistetaan, että 
kaikki tietävät käy-
tänteet -> hyvä pe-
rehdytys. 

huoltajien tyyty-
väisyyskyselyt 
vuosittain. 
Henkilöstön hyvin-
vointikysely.  
 
Uhka- ja vaarati-
lanneilmoitusten 
määrä kuukausit-
tain. 
 
 
Uhka- ja vaarati-
lanneilmoitusten 
määrä kuukausit-
tain. 
 
 
 
 
Uhka- ja vaarati-
lanneilmoitusten 
määrä kuukausit-
tain. 
 
Ulospoistumis- ja 
sisälle suojautu-
misharjoitusten 
määrä. Luokka-
kohtaiset harjoi-
tukset. 
 
Oppilaiden ja 
huoltajien tyyty-
väisyyskyselyt 
vuosittain. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Täytettyjen pereh-
dytyslomakkeiden 
määrä. 

 
 
 
 
 
 
<= edellinen 
vuosi 
 
 
 
<= edellinen 
vuosi 
 
 
 
 
 
 
<= edellinen 
vuosi 
 
 
 
>= edellinen 
vuosi 
 
 
 
 
 
>= edellinen 
vuosi    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
>= edellinen 
vuosi 

Huomioimme 
opetuksessamme 
tasa-arvoisesti 
oppilaiden tar-
peet. 

Arviointisuunnitel-
man tekeminen jo-
kaiselle sitä tarvit-
sevalle oppilaalle 
syyslomaan men-
nessä: ohjauspal-
velut, materiaalit, 
opetusjärjestelyt, 
kommunikaatio 

Yhdenvertaisuus- 
ja tasa-arvoky-
selyt vuosittain. 
 
Oppilaiden ja 
huoltajien tyyty-
väisyyskyselyt 
vuosittain. 
 

Kuntayhtymänjoh-
taja 

68 % tai >= 
edellinen vuosi 
 
 
 
68 % tai >= 
edellinen vuosi 
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Tehtyjen arviointi-
suunnitelmien 
määrä. 
 

100 % 

Järjestämme in-
tervalliopetusta 
akuutteihin kriisiti-
lanteisiin oppilaan 
koulunkäyntiin liit-
tyen. 

Intervalliluokissa 
on tilaa akuuteille 
kriisijaksolaisille 
kysynnän mukaan.  
 
Konsultaatiopalve-
lut. 

Intervalliopetuk-
sen määrä. 
Webropol-kyselyt. 
 
 
Konsultaatioiden 
määrä. 

Kuntayhtymänjoh-
taja 

>= edellinen 
vuosi 
 
 
 
>= edellinen 
vuosi 

Henkilöstömme 
ovat koulutettuja 
ja heidän työ-
uransa ovat pitkä-
kestoisia. 
 
 
 
 

Henkilöstöltä vaa-
ditaan ammattitut-
kinto ja tarjotaan 
täydentävää lisä-
koulutusta. 
 
 
Tarjotaan mahdol-
lisuutta oppisopi-
muskoulutukseen. 
 
Henkilöstön hyvin-
vointia tuetaan 
tyhytunneilla, 
ePassilla, yhteisö-
kahveilla. 

Työurien pituus ja 
alalle soveltuvien 
tutkintojen määrä. 
 
Koulutuspäivien 
määrä. 
 
Oppisopimuskou-
lutusten suoritta-
neiden määrä. 
 
Tyhytuntien, 
ePassin, yhteisö-
kahvien toteutumi-
sen seuranta. 

Kuntayhtymänjoh-
taja 

5 vuotta tai >= 
edellinen vuosi 
 
 
>= edellinen 
vuosi 
 
>= edellinen 
vuosi 
 
 
>= edellinen 
vuosi 
 

Tuemme oppilai-
den jatko-opinto-
valmiuksia ja it-
senäistymistä 
huolehtimalla op-
pilaiden oppimis-
valmiuksien kehit-
tämisestä.  
 
Oppilas palaa ta-
kaisin lähikou-
luunsa.   

Opetetaan oppi-
laille arjen perus-
taitoja, sosiaalisia 
taitoja ja tunnetai-
toja osana muuta 
opetusta. 
 
 
 
 
 

Jatko-opintoihin 
päässeiden 
määrä vuosittain. 
 
 
 
 
 
 
Lähikouluihin pa-
lanneiden määrä 
vuosittain. 

Kuntayhtymänjoh-
taja 

100 % 
 
 
 
 
 
 
 
 
>= edellinen 
vuosi 

Kehitämme uu-
denlaisia ja jous-
tavia tapoja jär-
jestää erityisope-
tusta. 

Etäopetus, ope-
tuksen järjestämi-
nen muiden kun-
toutusta järjestä-
vien tahojen 
kanssa. Jalkautu-
vat palvelut. 

Opinnoissa eden-
neitten määrä 
vuositasolla.  

Kuntayhtymänjoh-
taja 

100 % 

TAULUKKO 5: Laadukas erityisopetus 
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Sateenkaaren 
koulun 
kuntayhtymä 

3.2.2 Konsultaatiopalvelut 

 
Konsultaatiopalvelut 

 

Tavoite Keinot Mittari Tavoitteen 
omistaja 

Tavoiteluku 

Tuemme kuntia 
vaativassa varhais-
kasvatuksen ja esi- 
sekä perusopetuk-
sen työssä jäsen-
kunnat esisijaisesti 
huomioiden. 

Järjestämme kon-
sultaatiopalveluita 
etänä sekä käyn-
teinä kysynnän 
mukaan. 
 
 

Konsultaatioiden 
määrä vuosittain 
jäsen- ja ulkokun-
nittain. 
 
Palautteet konsul-
taatioista vuosit-
tain webropol-ky-
selyn kautta. 

Kuntayhtymän-
johtaja 

>= edellinen 
vuosi 
 
 
 
>= edellinen 
vuosi 
 

Tuemme ja vahvis-
tamme alueellista 
vaativan erityisope-
tuksen osaamista 
konsultaatiopalve-
luiden avulla. 

Konsultaatiopal-
velusta tiedotta-
minen ja palvelun 
järjestäminen 
omalla alueella. 

Konsultaatioiden 
määrä paikkakun-
nittain. 
 
Palautteet konsul-
taatioista vuosit-
tain webropol-ky-
selyn kautta. 

Kuntayhtymän-
johtaja 

>= edellinen 
vuosi 
 

Tarjoamme ensisi-
jaisesti varhaista tu-
kea ja ennaltaeh-
käiseviä palveluita. 

Konsultaatiopal-
veluiden tarjoami-
nen kunnille. 

Konsultaatioiden 
määrä. 
 
Palautteet konsul-
taatioista vuosit-
tain. 

Kuntayhtymän-
johtaja 

>= edellinen 
vuosi 
 
>= edellinen 
vuosi 
 

Pyrimme vähentä-
mään korjaavien 
palveluiden tar-
vetta. 

Konsultaatiopal-
veluista tiedotta-
minen, konsultaa-
tiotyön lisääntymi-
nen ja kuntayh-
teistyön lisäämi-
nen. 

Konsultaation 
kautta kouluumme 
ohjautuneiden 
määrä vuosittain. 

Kuntayhtymän-
johtaja 

<=edellinen 
vuosi 

Annamme pedago-
gista tukea ja oh-
jausta kuntien var-
haiskasvatuksen ja 
perusopetuksen 
henkilöstölle. 

Tarjoamme yk-
silö- ja yleispeda-
gogista konsul-
taatiota kuntien 
henkilöstön työtä 
tukemaan. 

Konsultaatioiden 
määrä ja palaut-
teet konsultaati-
oista vuosittain. 

Kuntayhtymän-
johtaja 

>= edellinen 
vuosi 
 

Tuemme oppilaan 
koulunkäyntiä lähi-
koulussa. 

Tarjoamme kon-
sultaatiopalveluita 
kunnille yksilöta-
solla. 
 
Tarjoamme kon-
sultaatiota oppi-
laskohtaisena jat-
kuvana proses-
sina tarpeen mu-
kaan. 

Konsultaatioiden 
määrä. 
 
Konsultaation 
kautta kouluun oh-
jautuneiden 
määrä. 
 

Omaan lähikou-
luun palanneiden 
määrä vuosittain.  

Kuntayhtymän-
johtaja 

>= edellinen 
vuosi 
 
<=edellinen 
vuosi 
 
 
 
>= edellinen 
vuosi 
 

TAULUKKO 6: Konsultaatiopalvelut 
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Sateenkaaren 
koulun 
kuntayhtymä 

 

3.2.3 Hyvinvoivat oppilaat 
 
 
 

Hyvinvoivat oppilaat 
 

Tavoite Keinot Mittari Tavoitteen 
omistaja 

Tavoiteluku 

Oppilaamme saa-
vat oikea-aikaista ja 
omaa oppimista tu-
kevaa opetusta ja 
ohjausta koulun-
käyntiinsä. 

Riittävät resurssit, 
pienet opetusryh-
mät, erilaiset oppi-
mistilat, yksilölliset 
opetussuunnitel-
mat. 

Oppilaiden tyyty-
väisyyskyselyt 
vuosittain.  
 
Opintojen etene-
minen. 

Kuntayhtymän-
johtaja 

68 % tai >= 
edellinen vuosi 
 
 
100 % 

Tunnistamme oppi-
laiden tuen tarpeet 
ja vahvuudet.  
 
 
 
 
 
 
Reagoimme välittö-
mästi oppilaan kou-
lunkäynnistä nou-
seviin huoliin. 

Ammattitaitoinen 
henkilökunta. 
 
Positiivinen lähes-
tymistapa oppi-
laan kohtaami-
sessa ja taitojen 
tunnistamisessa. 
 
Toimiva opiskelu-
huolto. 

Oppilaiden ja huol-
tajien tyytyväi-
syyskyselyt vuosit-
tain. 
 
 
 
 
 
Opiskeluhuollon 
järjestäminen vii-
pymättä. 

Kuntayhtymän-
johtaja 

68 % tai >= 
edellinen vuosi 
 
 
 
 
 
 
 
Kiireellisissä 
tapauksissa 
alle 3 päivää, 
muissa huolta 
herättävissä ta-
pauksissa alle 
5 päivää. 

Huolehdimme, että 
oppilaamme saavat 
riittävästi tukea 
käyttäytymisen ja 
tunne-elämän 
haasteisiin sekä op-
pivat hallitsemaan 
käyttäytymistään 
sosiaalisesti hyväk-
syttävällä tavalla. 

Riittävät resurssit. 
 
 
 
 
 
Ammattitaitoinen 
ja osaava henki-
löstö. 
 
Tunne-elämätaito-
jen ja sosiaalisten 
sekä vuorovaiku-
tustaitojen opetta-
minen osana ar-
kea. 

Oppilaiden ja huol-
tajien tyytyväi-
syyskyselyt vuosit-
tain. 
 
 
Koulutetun henki-
löstön määrä. 
 
 
Oppilaiden ja huol-
tajien tyytyväi-
syyskyselyt vuosit-
tain. 
 
Uhka- ja väkival-
tatilanteiden 
määrä kuukausit-
tain ja vuosittain. 

Kuntayhtymän-
johtaja 

68 % tai >= 
edellinen vuosi 
 
 
 
 
95 % 
 
 
 
80 % tai >= 
edellinen vuosi 
 
 
 
<= edellinen 
vuosi 

Opetamme oppilai-
tamme tunnista-
maan tunteitaan, 
vahvuuksiaan sekä 

Tunne-elämätaito-
jen opettaminen 
osana arkea. 
ART-menetelmä. 

Oppilaiden ja huol-
tajien tyytyväi-
syyskyselyt vuosit-
tain. 
 

Kuntayhtymän-
johtaja 

68 % tai >= 
edellinen vuosi 
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Sateenkaaren 
koulun 
kuntayhtymä 

nimeämään niitä ar-
jessa. 

Positiivinen peda-
gogiikka. 
Mindfulness. 
Kaveritaitojen 
opettaminen. 

Oppilaiden itsear-
vioinnit puolivuo-
sittain. 

100 % >= edel-
linen vuosi 
 
 

Tarjoamme oppi-
laille turvallisen il-
mapiirin kasvulle ja 
sinnikkäälle oppimi-
selle. 

Riittävät resurssit. 
 
Yhteisesti sovitut 
toimintatapamallit 
koulussa. 

Oppilaiden ja huol-
tajien tyytyväi-
syyskyselyt vuosit-
tain.  

Kuntayhtymän-
johtaja 

68 % tai >= 
edellinen vuosi 
 
100 % 
 

Kannustamme op-
pilaita kohtaamaan 
toinen toisiaan ystä-
vällisesti sekä ym-
märtämään mitä ys-
tävällisyys merkit-
see ja sitä kautta 
saavuttamaan mer-
kityksellisiä kaveri-
suhteita. 

Taitojen harjoittelu 
arjessa sekä so-
veltavien valin-
naisaineiden yh-
teydessä.  
 
Aikuiset auttavat 
kaverisuhteiden 
luomisessa mm. 
väli- ja oppitun-
neilla. 

Oppilaiden ja huol-
tajien tyytyväi-
syyskyselyt vuosit-
tain.  

Kuntayhtymän 
johtaja 

75 % tai >= 
edellinen vuosi 

TAULUKKO 7: Hyvinvoivat oppilaat 

 

 

3.2.4 Toiminnan kehittäminen 

 
 

 
Toiminnan kehittäminen 

 

Tavoite Keinot Mittari Tavoitteen 
omistaja 

Tavoiteluku 

Toimimme osana 
Osaamis- ja tuki-
keskustoimintaa. 

Olemme aktiivi-
sesti mukana eri 
työryhmissä ja 
tarjoamme mm. 
konsultaatiopal-
veluita OT:n käyt-
töön. 

OT-casejen ja työ-
ryhmäpalavereiden 
määrä vuosittain. 

Kuntayhtymän-
johtaja 

>= edellinen 
vuosi 

Kehitämme kansalli-
sesti yhteistyö-
kumppaneidemme 
kanssa vaativaa op-
pilaskohtaista tukea 
tarvitsevien lasten ja 
nuorten erityisope-
tusta. Vaikutamme 
näiden nuorten 
jatko-opetusmah-
dollisuuksiin ja sitä 
kautta vähen-

Yhteistyö Kehitys-
vammaliiton, Ti-
koteekin, Autismi-
liiton, OT:n, 
OPH:n ja Elmeri-
koulujen kanssa. 
 
 
Elmeri-rehtorita-
paamiset, Elmeri-
koulujen yhteiset 
tapaamiset ja El-

Tyytyväisyysky-
selyt: Sidosryhmä-
kyselyt vuosittain. 
 
Tehdyn yhteistyön 
seuraaminen vuo-
sittain. 
 
Elmeri-tapaamisten 
määrät. Osallistu-
neiden määrä. 

Kuntayhtymän-
johtaja 

75 % tai >= 
edellinen vuosi 
 
 
 
>= edellinen 
vuosi 
 
 
>= edellinen 
vuosi 
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Sateenkaaren 
koulun 
kuntayhtymä 

nämme riskiä hei-
dän syrjäytymi-
seensä yhteiskun-
nassa. 

meri-konsul-
toivien opettajien 
tapaamiset ja El-
meri-verkostotoi-
minnan kehittämi-
nen.  

Kehitämme opetuk-
sen ja kuntoutuksen 
yhdistämistä yhteis-
työssä Eloisan 
kanssa. 

Yhteiset kehittä-
mispäivät, työryh-
mät ja lähetetiimit. 

Yhteistyöpäivien 
määrä.  
 
Tyytyväisyysky-
selyt: sidosryhmä-
palautteet vuosit-
tain.  

Kuntayhtymän-
johtaja 

>= edellinen 
vuosi 
 
68 % tai >= 
edellinen vuosi 
 

Konsultaatiopalve-
lun kehittäminen py-
syväksi toimintata-
vaksi. 

Palvelun myynti 
kysynnän mu-
kaan. 

Palautteet konsul-
taatiosta vuosittain. 

Kuntayhtymän-
johtaja 

>= edellinen 
vuosi 
 

Kehitämme koulu-
tustarjontaa ja kou-
lutuspalveluja. 
 
 
 
 
 
 
 

Selvitämme 
TUVA-opetuksen 
tarvetta alueel-
lamme yhteistyö-
tahojen kautta. 
 
Selvitämme tar-
vetta profiloitujen 
koulutuskokonai-
suuksien järjestä-
miseksi. 

Tyytyväisyysky-
selyt: Sidosryhmä-
kyselyt vuosittain. 
 
 
 
 

Kuntayhtymän-
johtaja 
 
 
 
 
 
 
 

Asia suunnitte-
lussa ja seu-
rannassa. 

Mahdollistamme op-
pilaille osallistumi-
sen koulumme ke-
hittämiseen. 

Koulussa toimii 
oppilaskunnan 
hallitus, joka ko-
koontuu 1 krt /kk. 
Jokaisesta luo-
kasta on edustaja 
oppilaskunnan 
hallituksessa.  

Oppilaskunnan ko-
kouksien ja aloittei-
den määrä vuosit-
tain. 

Kuntayhtymän-
johtaja 

>= edellinen 
vuosi 
 

Tiedotamme huolta-
jia koulumme toi-
minnasta.  

Vanhempainilto-
jen järjestäminen, 
juhlat, oppilaspa-
laverit. 

Tiedotteiden määrä, 
järjestettyjen tapaa-
misten määrä. 

Kuntayhtymän 
johtaja 

>= edellinen 
vuosi 
 

TAULUKKO 8: Toiminnan kehittäminen 

 

 

4 HENKILÖSTÖSTRATEGIA JA SEN TAVOITTEET SEKÄ MITTARIT 

 

Suunnitelmakauden alussa Sateenkaaren koulussa on yhteensä 12 virkaa ja 40 työsuh-

detta. Osa työsuhteista on määräaikaisia. Suunnitelmakaudella henkilöstön määrä pysyy 

ennallaan. Henkilöstön keski-ikä on noin 51,3 vuotta. Sateenkaaren koulusta palveluk-

sesta siirtyy eläkkeelle vuoden 2027-2029 loppuun mennessä yhteensä 1 työntekijä.  
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Sateenkaaren 
koulun 
kuntayhtymä 

 

Sateenkaaren koulun kuntayhtymän kokonaisstrategiassa vuosille 2023–2025 on henki-

löstöllä keskeinen rooli Sateenkaaren koulun kuntayhtymän ja erityiskoulun menestyksen 

rakentamisessa. Yhtymähallitus hyväksyi 20.06.2023 erillisen henkilöstöstrategian vuo-

sille 2023–2025. Uusi strategia valmistuu vuoden 2026 aikana.  

 

Sateenkaaren koulun kuntayhtymän henkilöstöstrategian tavoitteita ovat: 

 

1. Arvot tunnistava henkilöstö 

2. Osaaminen ja uudistuminen  

3. Työhyvinvointi   

 

Tavoitteiden toteuttaminen on ensisijaisesti työnantajan vastuulla, mutta ne eivät voi to-

teutua ilman henkilöstön aktiivista osallistumista. Se edellyttää, että henkilöstö tuntee ar-

vot ja tavoitteet sekä sitoutuu toimimaan niiden mukaisesti.        

                           

  
Henkilöstöstrategian visio 

 

 
Sateenkaaren koulun kuntayhtymä on kiinnostava ja vetovoimainen työnantaja. 

 

 
 
 
 
4.1 Arvot tunnistava henkilöstö 

 

Sateenkaaren koulun kuntayhtymän toimintaa ohjaavana ajatuksena toimii jo koululla 

vuosia käytössä ollut ”Yksilöllisesti yhdessä oppien”. Kiteytyneeseen lauseeseen sisältyy 

kuntayhtymän arvot, jotka on henkilöstön kanssa yhdessä sovittu. Sateenkaaren koulun 

kuntayhtymän arvoja ovat: oppilaslähtöisyys, hyvinvointi ja vuorovaikutus sekä luotetta-

vuus ja vastuullisuus. 
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Sateenkaaren 
koulun 
kuntayhtymä 

 
Arvot tunnistava henkilöstö 

 

Tavoite Keinot Mittari Tavoitteen 
omistaja 

Tavoiteluku 

Henkilöstö tunnis-
taa toimintaa oh-
jaavat arvot. 
 

Arvoista sopiminen 
yhdessä henkilös-
tön kanssa. 
 
 
 
 
 
 
Uusien työntekijöi-
den perehdyttämi-
nen. 
 
 
 
 
 
Arvojen käsittely 
osana henkilöstön 
kanssa pidettäviä 
kehitys- ja palaute-
keskusteluja. 

Henkilöstöky-
selyyn vastannei-
den määrä vuosit-
tain. 
 
Arvojen tunnista-
minen henkilöstön 
keskuudessa. 
 
Perehdytys- ja sii-
hen liittyvien oh-
jeistusten sisäistä-
minen ja lomak-
keen täyttäminen 
perehdyttäjän joh-
dolla. 
 
Kehitys- ja palau-
tekeskusteluiden 
määrä. 

Kuntayhty-
mänjohtaja 

>= 75 % 
 
 
 
 
 >=100 % 
 
 
 
 
100 % 
 
 
 
 
 
 
 
100 % 

Henkilöstö toimii 
sovittujen arvojen 
mukaisesti. 

Uusien työntekijöi-
den perehdyttämi-
nen ja arvoihin pa-
laaminen arjessa 
säännöllisesti. 
 
 
 
 
 
 
Esimiehillä ja työn-
tekijöillä on valmius 
keskustella arvoista 
ja perustella toimin-
taa niiden pohjalta. 

Henkilöstökyselyi-
hin vastanneiden 
määrä vuosittain. 
 
Oppilaiden, huolta-
jien ja sidosryh-
mien tyytyväisyys-
kyselyihin vastan-
neiden määrä vuo-
sittain. 
 
Henkilöstökyselyi-
hin vastanneiden 
määrä vuosittain. 

Kuntayhty-
mänjohtaja 

>=75 % 
 
 
 
 
>= 68 % 
 
 
 
 
 
 
 
>=75 % 

 TAULUKKO 9: Arvot tunnistava henkilöstö 
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Sateenkaaren 
koulun 
kuntayhtymä 

4.2 Osaaminen ja uudistuminen 

 

Sateenkaaren koulun kuntayhtymä toimii Sateenkaaren erityiskoulun opetuksenjärjestä-

jänä, joka järjestää vaativan oppilaskohtaisen tuen opetusta. Laadukkaan erityisopetuk-

sen tuottaminen edellyttää koulutettua ja sitoutunutta henkilöstöä. Aktiivinen täydennys-

koulutus on mahdollistanut työntekijöiden kehittymisen uusiin haasteisiin. Oppisopimus-

koulutusten kautta Sateenkaaren koululle on saatu töihin niin lähihoitajia kuin koulun-

käynninohjaajia. Myös kehitysvammaisten erityisopettajia on valmistunut työn ohella kou-

luttautumalla. Vuonna 2027 Sateenkaaren koululla on kolme työntekijää, jotka kouluttau-

tuvat oppisopimuksella.  

 

Sateenkaaren koulun kuntayhtymä kouluttaa henkilöstöään aktiivisesti. Aktiivisuus täy-

dennyskoulutuksessa tarkoittaa, että koulutustarjontaa on monipuolisesti ja se on uudis-

tuvaa ja laadukasta. Ulkopuolisiin täydennyskoulutuksiin on myös mahdollisuus päästä 

ja omaehtoiseen kouluttautumiseen kannustetaan.  

 

Sateenkaaren koulussa on voitu erillisten järjestelyerien turvin määritellä uusia tehtävän-

kuvia, joista maksetaan korvaus työntekijälle. Tämä tarjoaa työntekijälle mahdollisuuden 

kehittää omaa ammattitaitoaan ja toisaalta se antaa vaikutusmahdollisuuksia laajentaa 

omaa tehtävänkuvaansa. Sateenkaaren koululle koulutetaan oma Avekki-kouluttaja 

vuonna 2027-2028, joka jatkossa huolehtii jatkossa henkilöstön ajantasaisesta Avekki-

koulutuksesta ja toimintatapamallin ylläpidosta sekä osallistuu jälkiselvittelyihin. 

 

 

 
Osaaminen ja uudistuminen 

 

Tavoite Keinot Mittari Tavoitteen 
omistaja 

Tavoiteluku 

Henkilöstön osaa-
minen vastaa 
työn vaatimuksia 
ja muuttuvia tar-
peita sekä mah-
dollistaa työuralla 
etenemisen. 

Keskustelemalla 
työntekijän työssä 
kehittymisestä kehi-
tys- ja palautekes-
kusteluissa. 
 
 

Kehitys- ja palaute-
keskusteluiden 
määrä. 
 
Kehitys- ja palaute-
keskusteluissa ase-
tettujen tavoitteiden 

Kuntayhty-
mänjohtaja 

>=100 % 
 
 
 
>=68 % 
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Sateenkaaren 
koulun 
kuntayhtymä 

 
 
 
 
Työnkuvan laajen-
taminen työntekijän 
vahvuuksien mukai-
sesti. 
 
 
 
 
Työnantajan tar-
joama lisä- ja täy-
dennyskoulutus. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oppisopimuskoulu-
tuksen mahdollista-
minen. 

saavuttamisen arvi-
ointi henkilöstöky-
selyssä. 
 
Vastuutehtävien 
määrä.  
 
Henkilöstön tyyty-
väisyys työnkuvaan 
henkilöstökyselyn 
perusteella. 
 
Lisä- ja täydennys-
koulutuspäivien 
määrä vuosittain. 
 
Koulutuksiin osal-
listuneiden määrä. 
 
Henkilöstön koke-
mus täydennyskou-
lutuksen riittävyy-
destä henkilöstöky-
selyn pohjalta. 
 
 
Oppisopimuskoulu-
tuksen aloittanei-
den sekä valmistu-
neiden määrä.  
 
Kouluttamattomien 
osuus henkilökun-
nasta. 

 
 
 
 
>= edellinen 
vuosi 
 
>= 68 % 
 
 
 
 
vähintään 3 päi-
vää / hlö 
 
 
>= 85 % 
 
 
75 % henkilös-
töstä kokee, että 
koulutus on riittä-
vää 
 
 
 
Koulutuksen 
aloittaneiden 
määrä suhteessa 
valmistuneisiin. 
 
<= 5 % 

Uudistamiskyky Vahvistamalla työn-
tekijöiden kykyä ke-
hittää omaa toimin-
taansa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Työnkuvan muutok-
set työntekijän am-
matilliset vahvuudet 
huomioon ottaen. 

Työyhteisön kehit-
tämismyönteisyy-
den kartoittaminen 
henkilöstöky-
selyssä. 
 
Työyhteisön kehit-
tämismyönteisyy-
den kartoittaminen 
kehitys- ja palaute-
keskusteluissa.  
 
Vastuutehtävien 
määrä. 

Kuntayhty-
mänjohtaja 

>=68 % 
 
 
 
 
 
 
>=68 % 
 
 
 
 
 
>= edellinen 
vuosi 
 

Tavoitteellisuus 
työn sisällön ja 
vaatimusten 
muuttuessa. 

Työtä ohjaavien ta-
voitteiden asettami-
nen, seuraaminen 
ja arviointi yhdessä 
henkilöstön kanssa. 

Kehitys- ja palaute-
keskustelut keskus-
telut. 
 
Henkilöstökyselyt 

Kuntayhty-
mänjohtaja 

>=68 % 
 
 
 
>=68 % 
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Sateenkaaren 
koulun 
kuntayhtymä 

Henkilöstön si-
touttaminen. 
 
 

Osaaminen syntyy 
pitkäjänteisesti teh-
dystä työstä ja hen-
kilöstön sitoutunei-
suudesta. 

Työurien pituuden 
seuranta. 
 
Rekrytointien 
määrä. 

Kuntayhty-
mänjohtaja 

>=5 vuotta 
 
 
Henkilöstön vaih-
tuvuus vuosittain. 
<= 10 % 

TAULUKKO 10: Osaaminen ja uudistuminen 

 

4.3 Työhyvinvointi 

 

Sateenkaaren koulun kuntayhtymään tehtiin työterveyden toteuttamana työpaikkaselvitys 

toukokuussa 2023 sekä AVIN työsuojelutarkastus 2024. Työpaikkakäynnin esikyselyissä 

henkilöstön voimavaroiksi työssä nousi useita tekijöitä, mm. mukavat työkaverit, esimie-

hen tuki, mahdollisuus vaikuttaa omaan työhönsä, viihtyisä työympäristö ja selkeät työ-

tehtävät ja vastuut. Työpaikalla ei ole kyselyiden mukaan koettu epäasiallista kohtelua tai 

syrjintää, eikä päihteiden käytöstä aiheutuvia haittoja. Henkilöstökysely toteutettiin mar-

raskuussa 2025. Vastanneista 71 % oli erittäin tyytyväinen kuntayhtymään työnantajana 

ja 18 % melko tyytyväinen. 

 

Väkivallan uhka on työssä olemassa, mutta väkivaltatilanteiden määrä on vähentynyt ja 

keskittyy lähinnä yksittäisiin oppilaisiin. Koulun turvallisuustekijöihin on kiinnitetty huo-

miota niin sisäisessä toiminnassa kuin ulkoisen uhkan varalta. Koululla on uusittu mm. 

hälytysjärjestelmä ja yhtenäistetty toimintatapoja. Työterveyshuolto on merkittävässä 

roolissa ennaltaehkäisevässä ja työkykyä yläpitävässä toiminnassa. Lisääntyneen väki-

vallan vuoksi on tärkeää, että koko koulun henkilöstö on koulutettu Avekki-toimintatapa-

mallin käyttöön ja että tulevaisuudessa koululla on oma Avekki-kouluttaja, joka huolehtii 

koulutuksista ja ylläpidoista sekä osallistuu jälkiselvittelyihin.  

 

Sateenkaaren koulun kuntayhtymä turvaa riittävät mahdollisuudet täydennyskoulutuk-

seen, työnohjaukseen, työterveyshuoltoon ja muihin henkilöstön osaamista ja jaksamista 

edistäviin vaikuttaviin toimenpiteisiin. Työkyvyn ylläpitämisen uusiin keinoihin panoste-

taan jatkuvasti. Henkilöstö on antanut positiivista palautetta etenkin organisaation myön-

tämästä Epassirahasta.  
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Sateenkaaren 
koulun 
kuntayhtymä 

Myös vuonna 2027 henkilöstön hyvinvointiin tullaan panostamaan niin Epassin, pyörä-

etuuden, tyhy-tuntien, esimerkkiruokailuedun kuin työyhteisökahvien muodossa. Hyvin-

voiva henkilöstö on toiminnan onnistumisen edellytys. 

 
 

Työhyvinvointi 
 

Tavoite Keinot Mittari Tavoitteen 
omistaja 

Tavoiteluku 

Työtehtävät ovat 
selkeät ja merki-
tykselliset. 

Vastuiden ja työn-
jaon selkeyttämi-
nen. 

Henkilöstökysely 
 
 
Sairauspoissaolo-
jen seuranta. 

Kuntayhtymän-
johtaja 

>=68 % 
 
 
<= edellisen vuo-
den merkintöjen 
määrä 

Työn tekeminen 
on turvallista ( 
fyysinen ja 
psyykkinen 
kuormitus) 

Koko henkilöstö on 
koulutettu Avekki-
toimintatapamallin 
käyttöön. Paino-
piste on aina en-
naltaehkäisyssä. 
 
 
Turvallinen työym-
päristö.  
 
Apuvälineet turval-
lisen työn suoritta-
miseen. 
 
Ajantasainen ja 
toimiva pelastus- 
ja turvallisuus- 
sekä kriisisuunni-
telma. 
 
 

Avekkikoulutuk-
sen käyneiden 
määrä. 
 
Uhka- ja vaarati-
lanteiden rapor-
tointi ja seuranta. 
 
Työtapaturmien 
määrä. 
 
Henkilöstökysely 
 
 
 
Henkilöstökysely 
 
 
Työterveyshuol-
lon työpaikkasel-
vitys 3–5 vuoden 
välein. 

Kuntayhtymän-
johtaja 

>=edellisen vuo-
den määrä 
 
 
<=edellisen vuo-
den määrä 
 
 
<= edellisen vuo-
den määrä 
 
>=edellisen vuo-
den määrä 
 
 
>=edellisen vuo-
den määrä 
 
Verrataan edellisen 
selvityksen tulok-
siin. 

Henkilöstön hy-
vät työyhteisö-
taidot 

Työyhteisötaitojen 
kehittäminen. 
 
Yhteisten tyhy-ilta-
päivien viettämi-
nen. 
 
Koulun kehittämis-
päivän viettäminen 
koko henkilöstön 
kanssa yhdessä. 
 
 
 

Henkilöstökysely 
 
 
Pidettyjen tyhyjen 
määrä. 
 
 
 
Kehittämispäivän 
toteutuminen. 
 
Henkilöstön ko-
kema epäasialli-
nen kohtelu työ-
paikalla.  

Kuntayhtymän-
johtaja 

>=edellisen vuo-
den määrä 
 
>=edellisen vuo-
den määrä 
 
 
 
1 päivä / vuosi 
 
 
0 % 
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Sateenkaaren 
koulun 
kuntayhtymä 

Oikeudenmukai-
nen johtaminen 

Muutosten valmis-
telu yhteistyössä 
henkilöstön 
kanssa. 
 
 
Riittävä tiedottami-
nen. 
 
Avoin keskustelu 
henkilöstön 
kanssa. 

Henkilöstökysely 
Kehitys-ja palau-
tekeskustelut 
 
 
 
Henkilöstökysely 
 
 
Henkilöstökysely 

Kuntayhtymän-
johtaja 

>=edellisen vuo-
den määrä 
 
 
 
 
>= 68 % tai 
>=edellisen vuo-
den määrä 
 
>= 68 % tai 
>=edellisen vuo-
den määrä 
 

TAULUKKO 11: Työhyvinvointi 
 
 
 

5 TALOUSARVIO JA SUUNNITELMAN YLEISET PERUSTEET 

 

Tässä luvussa käsitellään talousarvion laadinnan ja seurannan periaatteita, määritellään 

sitovuustaso sekä tuodaan esille sisäisen valvonnan ja riskien hallinnan periaatteet ja 

kuntayhtymän merkittävimmät riskit.  

 

 

5.1 Talousarvion laadinnan periaatteet ja rakenne 

 

Kuntalain 110 §:n talousarviota ja – suunnitelmaa koskevassa pykälässä säädetään, että 

valtuuston on hyväksyttävä kunnalle seuraavaksi kalenterivuodeksi talousarvio. Talous-

arvion hyväksymisen yhteydessä valtuuston on hyväksyttävä myös taloussuunnitelma 

vähintään kolmeksi vuodeksi. Talousarviovuosi on taloussuunnitelman ensimmäinen 

vuoksi. Sateenkaaren koulun kuntayhtymä on yhden toimielimen kuntayhtymä, jossa ta-

lousarviosta ja talous – sekä toimintasuunnitelmasta päättää yhtymähallitus. 

 

Talousarvio- ja suunnitelma tulee laatia siten, että ne toteuttavat strategiaa ja edellytykset 

kuntayhtymän tehtävien hoitamiseen turvataan. Kuntayhtymän toiminnassa ja talouden-

hoidossa on noudatettava talousarviota. Talousarvion tulee olla tasapainossa tai ylijää-

mäinen.  
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Sateenkaaren 
koulun 
kuntayhtymä 

Kuntayhtymän talousarviossa on käyttötalous- ja tuloslaskelmaosa sekä investointi- ja 

rahoitusosa. Talousarvio on laadittu siten, että rahoitustarve katetaan valtionosuusrahoi-

tuksella, kotikuntakorvauksilla, kunnilta perittävillä koulunpäivämaksuilla ja aamu- ja ilta-

päivähoidon maksuilla. Talousarvioesityksessä on talousarvio vuodelle 2027 ja suunni-

telma vuosille 2028–2029. Kuntalain mukaisia tilivelvollisia ovat yhtymähallituksen jäse-

net ja kuntayhtymän johtaja / rehtori. 

 

Kuntayhtymä ylläpitää Sateenkaaren erityiskoulua, joka järjestää esi- ja perusopetusta 

sekä aamu- ja iltapäivähoitoa ja konsultaatiopalveluita kuntiin. Kuntayhtymällä on kolme 

kustannuspaikkaa vuonna 2027, joita ovat Sateenkaaren koulun kuntayhtymä ja luotta-

mustoimi sekä konsultaatio. Sateenkaaren koulun kuntayhtymälle on laadittu yksi tulos-

kortti, joka sisältää kuntayhtymän talousarviovuoden 2027 tavoitteet, keinot, mittarit, ta-

voiteluvut ja aikataulun sekä vastuutahot.  

 

Kuntayhtymän talous- ja palkkahallinto, tietohallinto, ravitsemus- ja puhtaanapitopalvelut, 

työterveyspalvelut, tilintarkastuspalvelut ja tietosuojavastaavan palvelut ostetaan ulko-

puolisena palveluna. Kiinteistöpalvelut sisältyvät vuokran hintaan.  

 

5.1.1 Sitovuustaso 

 
Kuntayhtymänjohtajaa sitoo talousarviossa tiliryhmäkohtainen toimintakate. Sitova tiliryh-

mätaso on 2. Mikäli tiliryhmäkohtainen budjetti ei riitä vastaamaan kustannuksia, tekee 

päätöksen budjetin muuttamisesta yhtymähallitus. Tiliryhmäkohtaisten tilien eristä tulee 

raportoida vuoden aikana hallitukselle, mikäli niissä on tiedossa olennaisia poikkeamia 

talousarvioon nähden.  

 

Investointiosassa yhtymähallitukseen nähden sitovana tasona on talousarviossa hyväk-

sytty investointien määrä yhteensä. Mikäli investointeihin saadaan rahoitusosuuksia, yh-

tymähallitukseen nähden sitovana tasona on tulojen ja menojen netto. Tarvittavat talous-

arviomuutokset tuodaan yhtymähallituksen käsiteltäväksi vuoden 2027 aikana. Sateen-

kaaren koulun kuntayhtymässä ei ole vuosille 2027–2029 suunnitelmissa investointeja.  
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Sateenkaaren 
koulun 
kuntayhtymä 

 

5.1.2 Toteutumisen seuranta  

 

Talousraportointia tehdään kuukausittain. Talousarvion toteutumisesta raportoidaan kun-

tayhtymän hallitukselle jokaisessa hallituksen kokouksessa. Lisäksi hallitukselle esite-

tään tuloskortin väliarviot kaksi kertaa vuodessa. Tarkastuslautakunnalle lähetetään ta-

lousraportit ja hallituksen pöytäkirjat kuukausittain.  

 

Ensisijaisesti toiminta tulee sopeuttaa siten, että talousarviossa pysytään. Talousarvion 

ylitys edellyttää talousarvion muuttamista. Talousarvion muutoksista päättää tiliryhmän 

sisällä kuntayhtymän johtaja tiliryhmälle annetun budjetin mukaisesti, muissa muutok-

sissa päätöksen tekee yhtymähallitus. Mikäli sitovaksi tavoitteiksi asetetut tavoitteet eivät 

näytä talousarviovuonna toteutuvan, tulee niiden olennaisista poikkeamista raportoida 

hallitukselle tuloskortin väliarvioinnin yhteydessä ja kuukausittain annettavan talous- ja 

toimintaraportin yhteydessä. Kuntayhtymän hallituksella on oikeus päättää sellaisen mak-

sun suorittamisesta, joka on kiireellinen, vaikka tarkoitukseen ei ole talousarviossa va-

rauduttu. 

 

5.1.3 Sisäinen valvonta ja riskienhallinta 

 
Sisäinen valvonta ja riskienhallinnan järjestäminen on osa kuntayhtymän johtamista. Si-

säisellä valvonnalla tarkoitetaan kuntayhtymän sisäisiä menettely- ja toimintatapoja, joi-

den avulla pyritään varmistumaan organisaation tavoitteiden saavuttamisesta ja toimin-

nan laillisuudesta. Riskienhallinnalla tunnistetaan, arvioidaan ja hallitaan tavoitteiden saa-

vuttamista uhkaavia tekijöitä. Yhtymähallitus päättää sisäisen valvonnan ja riskien hallin-

nan perusteista. Sateenkaaren koulun kuntayhtymän sisäisen valvonnan ja riskienhallin-

nan ohje on hyväksytty hallituksessa 14.02.2023. 

 

Riskienhallinta on sisäistä valvontaa. Riskienhallinnan päämääränä on varmistaa organi-

saation tavoitteiden saavuttaminen, toimintojen jatkuvuus ja palvelujen häiriötön tuotta-

minen. Riskienhallintaa toteutetaan riskien arvioinneilla. 
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Sateenkaaren 
koulun 
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Riskienhallinnan prosessi perustuu riskien tunnistamiseen ja niiden kuvaamiseen. Lähtö-

kohtana on ennakkoon arvioida merkittävimpien riskikohtien todennäköisyydet ja varau-

tua niihin ennalta ehkäisevillä toimenpiteillä. Näillä toimenpiteillä voidaan poistaa riski-

kohdat ja / tai minimoida niiden mahdolliset seuraamukset. Riskien hallinnan toimintata-

vat ovat keskeisessä roolissa riskien hallitsemisessa, valvomisessa ja raportoinnissa. 

 

Riskienhallintaa toteutetaan talousarvion ja muiden merkittävien päätösten valmistelun, 

suunnittelun, seurannan ja toteutuksen yhteydessä. Talousarvion laadinnan yhteydessä 

tulee analysoida toimintaympäristön muutoksia, tunnistaa tavoitteita uhkaavia riskejä, ar-

vioida niiden vaikutuksia ja toteutumisen todennäköisyyttä sekä laatia tarvittavat suunni-

telmat ja toimenpiteet riskien hallitsemiseksi. 

 

Suuri osa riskienhallintaa toteutuu toimintaprosesseihin sisällytettävinä päivittäisinä val-

vontatoimenpiteinä ja varmistuksina. Toimiva riskienhallinta on osa hyvää johtamista, toi-

minnan ohjausta ja palveluiden laadukkuuden varmistamista. Se kuuluu osana strategia- 

ja talousarvioprosessiin sekä toiminnan suunnitteluun. Esihenkilöiden tehtävänä on joh-

taa ja ohjata toimintaa ja henkilöstöä tavoitteiden saavuttamiseksi. Henkilöstö osaltaan 

sitoutuu toimimaan yhteisesti hyväksyttyjen tavoitteiden, sääntöjen ja tehtyjen päätösten 

mukaisesti, kehittämään toimintatapoja sekä ylläpitämään ja kehittämään ammatillista 

osaamistaan. 

 

Yhtymähallitus hyväksyy sisäistä valvontaa ja riskien hallintaa koskevat ohjeet ja me-

nettelytavat sekä valvoo, että sisäisen valvonta ja riskienhallinta toimeksi pannaan. Yhty-

mähallitus antaa toimintakertomuksessa tiedot sisäisen valvonnan ja riskien hallinnan jär-

jestämisestä ja keskeisistä johtopäätöksistä sekä tarvittaessa selvityksen konsernival-

vonnasta. 

 

Kuntayhtymän johtaja vastaa Sateenkaaren koulun hallintosäännön mukaisesti sisäi-

sen valvonnan järjestämisestä ja yhteensovittamisesta siten, että kuntayhtymän toimin-

nan laillisuus ja tuloksellisuus varmistetaan. Kuntayhtymän johtaja hyväksyy sisäisen tar-

kastuksen suunnitelman, johon perustuen arvioidaan riskienhallinta-, valvonta-, johtamis- 
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ja hallintoprosessien tuloksellisuutta. Hän valmistelee myös yhdessä Kuntalaskennan 

kanssa toimintakertomuksessa annettavat tiedot sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan 

järjestämisestä ja vastaa sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan toimeenpanosta ja tulok-

sellisuudesta sekä raportoi yhtymähallitukselle vuosittain helmikuun loppuun mennessä 

sisäisen valvonnan ja riskien hallinnan toteutumisesta. Kuntayhtymän johtajan tehtävänä 

on vastata riskien tunnistamisesta, arvioinnista sekä sisäisen valvonnan ja riskienhallin-

nan toimenpiteiden toteutuksesta ja toimivuudesta.  

 

Rehtori vastaa oman tehtäväalueensa sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämi-

sestä, toimeenpanon valvonnasta, tuloksellisuudesta sekä niistä raportoinnista.  

 

Kuntayhtymän johtotiimin tehtävänä on tukea kuntayhtymän johtajaa operatiivisessa 

johtamisessa sekä strategian että riskienhallinnan toimeenpanossa. Johtotiimi vastaa 

strategisten riskien arvioinnista ja niiden toimenpiteistä. Kuntayhtymän johtotiimiin kuuluu 

rehtori, apulaisrehtori / erityisluokanopettaja (vastuualue kehitysvammaisten ja autismin-

kirjon toiminta-alueittainen opetus, työsuojelu ja henkilöstön hyvinvointi), erityisluokan-

opettaja (vastuualue psykososiaalisen tuen opetus) ja sekä hallintosihteeri (vastuualue 

palveluiden sidosryhmätyö). 

 

Talousarvio ei saa olla kirjausta ohjaava, vaan kirjaukset kirjanpitoon suoritetaan voi-

massa olevien lakien, asetusten, kirjanpitolautakunnan kuntajaoston ohjeiden ja muiden 

ohjeiden mukaisesti. EU- ja muissa projekteissa noudatetaan kuntayhtymän ohjeistusta 

sekä rahoittajien rahoituspäätöksissään esittämiä vaatimuksia.   

 

 

5.1.4 Kuntayhtymän merkittävimmät riskit 

 
Pitkän aikavälin merkittävin riski on vaikeimmin kehitysvammaisten ja autististen lasten ja 

nuorten haaste kuntoutukseen ohjautumisessa. Kuntoutuksen tarvetta on, mutta valtakun-

nallisen tilanteen takia kaikki kuntoutusta tarvitsevat eivät pääse palvelujen piiriin. Tämä 

vaikuttaa suoraan Sateenkaaren koulun valtionosuuksiin, jolla on merkittävä painoarvo 

kuntayhtymän taloudelle.  
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Vuoden 2027 osalta valtionosuuksien määrä pysyy arvion mukaan lähes ennallaan ver-

rattuna vuoteen 2026. Näin ollen vuoden 2027 osalta tätä ei nähdä talouden osalta mer-

kittävänä riskinä, mutta asiaa tulee seurata vuosien 2028–2029 osalta ja tarkentaa kunta-

laskutusta sen mukaisesti. Taloutta voidaan tasapainottaa myös aamu- ja iltapäivähoidon 

tarjoamisella kuntiin. Oppimisen tuen uudistus tulee vaikuttamaan rahoitukseen vuosina 

2027–2029, jonka vuoksi tilannetta tulee seurata.  

 

Oman, sinänsä positiivisen riskin kuntayhtymän kannalta on muodostanut Sateenkaaren 

koulun oppilaspaikkojen tarpeen kysyntä kotoa käyville oppilaille. Oppilaspaikat ovat olleet 

koko ajan täynnä ja jonottajia on jo syksylle 2027 ja 2028. Jäsenkuntien tarpeisiin on pys-

tytty toistaiseksi vastaamaan. Konsultaatiopalvelun avulla on pyritty kuntia tukemaan vaa-

tivassa kasvatustyössä ja tälle palvelulle oli kysyntää, kun palvelu oli rahoituksen puit-

teissa kunnille ilmaista. Rahoitus päättyi 31.12.2024, jonka jälkeen palvelu muuttui mak-

sulliseksi. Palvelun käyttö on laskenut maksullisuuden myötä. Tästä saattaa olla seurauk-

sena, että lasten ja nuorten tilanteet merkittävästi huononevat, kun he eivät saa tukea 

haasteisiinsa oikea-aikaisesti.  

 

Muita mahdollisia riskejä ovat vahinkoriskit, joita voi syntyä väkivaltatilanteissa. Oppilaiden 

taustasyyt ja verkostoituminen riskiryhmien kanssa nostaa turvallisuusriskiä, johon on vas-

tattu niin koulutuksella, kameravalvonnalla, hälytysjärjestelmillä kuin oppilaskohtaisilla 

suunnitelmilla sekä Avekki-toimintatapamallilla. Vuonna 2027–2028 yksi työntekijä koulu-

tetaan Avekki-kouluttajaksi, joka tulevaisuudessa vastaa kaikkien uusien työntekijöiden 

peruskoulutuksesta ja sekä muiden ylläpitokoulutuksista. Ennen kuin kuntayhtymä saa 

oman kouluttajan, ostetaan koulutus ulkopuoliselta taholta. 

 

Tietoturvaan liittyviin riskeihin on reagoitu mm. pyytämällä salassapitovelvollisuuslomak-

keen täyttäminen kaikilta organisaatiossa työskenteleviltä huolimatta siitä, missä työteh-

tävässä he työskentelevät tai minkä organisaation palveluksessa he ovat. Myös what-

sappin kautta viestittäminen on kielletty työasioihin liittyen. Ensisijaista tietoturvankin kan-

nalta on uusien työntekijöiden perehdytys. Tähän on vastattu sopimalla koululla erillisistä 
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perehdyttäjistä. Oppilastietoja luovuttaa koululta vain rehtori harkintansa mukaisesti, kun 

pyyntö asiakirjoista on tehty kirjallisesti.   

 

Pitkän aikavälin riskinä on ammattitaitoisen ja osaavien erityisluokanopettajien rekrytointi. 

Koulunkäynninohjaajia on saatu koululle hyvin. Koulun vahvuutena on ollut pysyvä henki-

löstö, vaihtuvuutta on ollut vain vähän. Osaavia opettajia on saatu mm. mahdollistamalla 

henkilöstölle täydennyskoulutus oman työn ohessa. Vaativan oppilaskohtaisen tuen kou-

lujen opettajista on pula valtakunnallisella tasolla. 

 

 

 

 

6 TALOUSARVIO 2027 JA TALOUSSUUNNITELMA 2028-2029 

 

 

Sateenkaaren koulun kuntayhtymän toimintakulut ovat suunnitelmakauden alussa   

 -2 710 610 €. Henkilöstökulut ja kiinteistöistä perittävät vuokrat ovat suurimmat menoerät  

kuntayhtymän taloudessa. Niiden osuus on 82,37 % toimintakuluista (henkilöstökulut 

70,9 % ja muut toimintakulut 12,27 %). Palveluiden ostojen kulut ovat kokonaisuudes- 

saan 15,3 % toimintakuluista. Toimintakulujen kasvun pääasiallisena syynä on uuden eri-

tyisluokan perustaminen, joka lisää kuluja monissa eri kulukohdissa. Suurin nousu tapah-

tuu henkilöstömenoissa.   Henkilöstökulut nousevat kokonaisuudessaan noin 7,3 %. Palk-

kojen yleiskorotus ja henkilöstön ammatillinen kelpoisuus ja henkilöstömäärän kasvu vai-

kuttaa suurimmalta osin henkilöstökuluihin. Palveluiden ostojen nousu on 2,3 %. Palve-

luiden ostojen osalta suurimmat nousut kohdentuvat työterveys- ja talous- sekä palkka-

hallinnon sekä ravitsemuspalvelujen kulujen nousuun. Aineiden, tarvikkeiden sekä tava-

roiden ostojen arvioidaan nousevan vain noin 1 %, koska tietokoneisiin liittyvät hankinnat 

ovat vähäisiä vuonna 2027. Toimintakulujen on arvioitu nousevan kokonaisuudessaan 

5,6 % vuonna 2027.   
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Vuonna 2027 toimintatuottojen arvioidaan olevan 2 711 000 €. Toimintatuottojen on ar- 

vioitu nousevan vuonna 2027 noin 4,5 %. Tuottojen kasvua selittää pääosin oppilasmää-

rän nousu, mikä vaikuttaa niin kotikuntakorvauksiin, valtionosuuksiin kuin aamu- ja ilta-

päivähoidon palvelujen oston kasvamiseen. Näin ollen tilikauden 2027 budjetin toi- min-

takate on 390 euroa. Vuodelle 2027 on arvioituja korkotuloja 25 000 €, jolloin tili- kauden 

tulos on 25 390 €, joka on 37,1 % pienempi kuin vuoden 2026 arvioidun budjetin (40 396 

€) tulos. Vuosille 2028–2029 kulujen arvioidaan nousevan yleisen hintakehityk- sen mu-

kaan.    

 

Vuonna 2027 talousarviota laadittaessa on ollut pohjana Sateenkaaren koulun kuntayh-

tymän tilinpäätös vuodelta 2025 ja talouden toteuma ajalta 1.1.2026 -30.04.2026. 

 

Sateenkaaren koulun kuntayhtymän tulot muodostuvat pääosin kotikuntakorvauksista, 

valtionosuuksista sekä kunnilta perittävistä koulupäivämaksuista ja aamu- iltapäivähoi-

don maksuista. Koulupäivä-, konsultaatio- ja aamu- sekä iltapäivähoidon hinnoittelua ar-

vioidaan yleisen hintakehityksen pohjalta vuosittain. Hintakehityksen nähdään olevan 

nousussa kaikilla osa-alueilla. Vuoden 2027 talous tulee olemaan kahta aikaisempaa 

vuotta tiukempi johtuen uuden erityisluokan perustamisesta, mikä vaikuttaa useampaan 

menokohtaan. Suurin nousu tulee olemaan henkilöstökuluissa, kun koulun työntekijä-

määrä nousee 40 työntekijästä 52 työntekijään. Tämä tulee vaikuttamaan myös työter-

veyskuluihin, talous- ja palkkahallinnonkuluihin jne. Oppilasmäärän nousu vaikuttaa puo-

lestaan oppimateriaalikustannuksiin, kalustekuluihin ja oppilasruokailukuluihin. Lisäksi ta-

loutta kuormittaa yleinen palkkojen nousu.  

 

Sateenkaaren koulussa on sekä vakituisia että lyhytaikaisilla kuntouttavilla jaksoilla käy-

viä oppilaita. Vakituisista oppilaista koulu saa kotikuntakorvaukset sekä vamman, sairau-

den tai toimintakyvyn rajoitteen mukaisista oppilaista valtionosuuksia. Lyhytaikaisessa 

kuntoutuksessa olevista oppilaista on peritty päivämaksu, koska heistä koulu ei saa val-

tiolta rahoitusta. Yleisen oppivelvollisuuden piirissä olevien oppilaiden rahoitus ei riitä kat-

tamaan oppilaasta syntyviä kustannuksia. Tästä syystä niille vakituisille oppilaille, jotka 

kuuluvat yleisen oppivelvollisuuden piiriin, on määritetty päiväkohtainen koulumaksu, jolla 
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kuluja tasapainotetaan. Lisäksi kunnat osallistuvat tarvittaessa näiden oppilaiden avusta-

jakustannuksiin. 

 

Sateenkaaren koulun laitteisto- ja konekanta on Sateenkaaren koulun kuntayhtymän 

omistamia. Ainoastaan kopiointikoneet ovat leasing-koneita. Omia koneita uusitaan sään-

nöllisesti, jolloin kustannukset jakautuvat tasaisesti eri vuosille. Vuonna 2027 konekan-

nan uusiminen on vähäistä. 

 
 
 
Talousarvio vuodelle 2027 ja taloussuunnitelma vuosille 2028–2029.   
       

 

  TP  TA Budj.es Suun. Suun. 
Muu-
tos% 

  2025 2026 2027 2028 2029 25/26 

Myyntituotot 2 684 318 2 583 000 2 700 000 2 716 764 2 730 000 4,5 

Tuet ja avustukset 10 862 0 10 000 10 000 10 000 0,0 

Muut toimintatuotot 814 0 1 000 1 000 1 000   

TOIMINTATUOTOT 2 695 993 2 583 000 2 711 000 2 727 764 2 741 000 5,0 

              

Henkilöstökulut -1 386 956 -1 770 714 -1 900 000 -1 900 000 -1 865 000 7,3 

Palvelujen ostot -345 749 -400 600 -410 000 -405 880 -440 000 2,3 

Aineet, tarvikkeet ja tava-
rat -107 998 -66 800 -67 470 -70 182 -73 936 1,0 

Avustukset -240 -440 -440 -440 -440 0,0 

Muut toimintakulut -270 282 -329 050 -332 700 -345 708 -355 000 1,1 

TOIMINTAKULUT -2 111 225 -2 567 604 -2 710 610 -2 722 210 -2 734 376 5,6 

              

NETTO 584 768 15 396 390 5 554 6 624 -97,5 

              

Suunnitelmapoistot 0 0 0 0 0   

Rahoitustuotot 2 685 25 000 25 000 25 000 25 000 0,0 

TILIKAUDEN TULOS 587 453 40 396 25 390 30 554 31 624 -37,1 
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6.1 Käyttötalousosa 
 
 

  TP  TA Budj.es Suun. Suun. 
Muu-
tos% 

  2025 2026 2027 2028 2029 25/26 

Myyntituotot 2 684 318 2 583 000 2 700 000 2 716 764 2 730 000 4,5 

Tuet ja avustukset 10 862 0 10 000 10 000 10 000 0,0 

Muut toimintatuotot 814 0 1 000 1 000 1 000   

TOIMINTATUOTOT 2 695 993 2 583 000 2 711 000 2 727 764 2 741 000 5,0 

              

Henkilöstökulut -1 386 956 -1 770 714 -1 900 000 -1 900 000 -1 865 000 7,3 

Palvelujen ostot -345 749 -400 600 -410 000 -405 880 -440 000 2,3 

Aineet, tarvikkeet ja tava-
rat -107 998 -66 800 -67 470 -70 182 -73 936 1,0 

Avustukset -240 -440 -440 -440 -440 0,0 

Muut toimintakulut -270 282 -329 050 -332 700 -345 708 -355 000 1,1 

TOIMINTAKULUT -2 111 225 -2 567 604 -2 710 610 -2 722 210 -2 734 376 5,6 

              

NETTO 584 768 15 396 390 5 554 6 624 -97,5 

              

Suunnitelmapoistot 0 0 0 0 0   

Rahoitustuotot 2 685 25 000 25 000 25 000 25 000 0,0 

TILIKAUDEN TULOS 587 453 40 396 25 390 30 554 31 624 -37,1 
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6.2 Tuloslaskelmaosa 
 
Ulkoiset ja sisäiset erät 

 

  TP  TA Budj.es Suun. Suun. 
Muu-
tos% 

  2025 2026 2027 2028 2029 25/26 

Myyntituotot 2 684 318 2 583 000 2 700 000 2 716 764 2 730 000 4,5 

Tuet ja avustukset 10 862 0 10 000 10 000 10 000 0,0 

Muut toimintatuotot 814 0 1 000 1 000 1 000   

TOIMINTATUOTOT 2 695 993 2 583 000 2 711 000 2 727 764 2 741 000 5,0 

              

Henkilöstökulut -1 386 956 -1 770 714 -1 900 000 -1 900 000 -1 865 000 7,3 

Palvelujen ostot -345 749 -400 600 -410 000 -405 880 -440 000 2,3 

Aineet, tarvikkeet ja tava-
rat -107 998 -66 800 -67 470 -70 182 -73 936 1,0 

Avustukset -240 -440 -440 -440 -440 0,0 

Muut toimintakulut -270 282 -329 050 -332 700 -345 708 -355 000 1,1 

TOIMINTAKULUT -2 111 225 -2 567 604 -2 710 610 -2 722 210 -2 734 376 5,6 

              

NETTO 584 768 15 396 390 5 554 6 624 -97,5 

              

Suunnitelmapoistot 0 0 0 0 0   

Rahoitustuotot 2 685 25 000 25 000 25 000 25 000 0,0 

TILIKAUDEN TULOS 587 453 40 396 25 390 30 554 31 624 -37,1 
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6.3 Investointiosa 
 

Investointiosa      

      

 TP TA ES SU SU 

 2025 2026 2027 2028 2029 

MENOT 0 0 0 0 0 

Talonrakennus           

Maanrakennus           

Irtaimistohankinnat           

YHTEENSÄ 0 0 0 0 0 

            

TULOT 0 0 0 0 0 

Avustukset           

Käyttöomaisuuden myynti           

INVESTOINTIMENOT YHT. 0 0 0 0 0 

 

 

Investointien arvonlisäveroton pienhankintaraja on 10 000 €. Alle tämän rajan jäävät yk-

sittäiset hankinnat kirjataan toimintakuluihin.  

 

Investointeja ei ole suunnitelmissa vuosina 2027–2029. 

 

Lainojen ottoa ei ole suunnitelmissa vuosina 2027–2029. Kuntayhtymän hallitus ratkaisee 

perussopimuksen mukaisesti asiat, jotka koskevat pitkäaikaisten tai tilapäislainojen otta-

mista.  
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6.4 Rahoitusosa 

 
Vuodelle 2027 on arvioitu korkotuottoja yhteensä 25 000 €.  

  TP  TA ES SU SU Muutos 

  2025 2026 2027 2028 2029 25/26% 

Tulosrahoitus             

  Vuosikate 584 768 15 396 25 390 30 554 31 624 143,5 

  Satunnaiset erät             

  Tulosrahoituksen korjauserät             

Toiminnan rahavirta 584 768 15 396 25 390 30 554 31 624 143,5 

              

Investoinnit             

  Käyttöom.investoinnit             

  Investointiavustukset             

  Käyttöom.myyntituotot             

  Muut investointitulot             

Investoinnit netto             

              

Toiminnan ja investointien             

rahavirta netto  0 0 0 0 0   

Rahoitustoiminta             

Antolainasaamiseten lisäykset             

Lainakannan muutokset             

  Pitkäaik.lainojen lisäys             

  Pitkäaik.lainojen vähenn.             

Lainakannan muutokset             

Oman pääoman muutokset             

Muut maksuvalm. muutokset             

Vaikutus maksuvalmiuteen 0 0 0 0     

 

 

 

6.5 Taseen tunnusluvut 

 

Mikäli uusia jäsenkuntia liittyy kuntayhtymään, maksaa uusi jäsenkunta peruspääoman 

1000 euroa per jäsenkunta 1.1 mennessä. 
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7 SATEENKAAREN KOULUN KUNTAYHTYMÄN TULOSKORTTI 2027 
 
 
 
 
Näkö- 
kulma 

Tavoite Keinot Mittarit Tavoiteluku Aikataulu Vastuu 

Asiakas Perusopetuk-
sessa etenemi-
nen omien oppi-
misvalmiuksien 
ja tarpeiden 
mukaan.  
 
 
Paluu lähikou-
luun mahdolli-
suuksien mu-
kaan.  
 
 
 
 
 
Oppimisval-
miuksien ja ar-
jen taitojen ke-
hittäminen 
jatko-opinnot 
huomioon ot-
taen. 

Oppilaskohtai-
sen arviointi-
suunnitelman 
laatiminen. Asi-
anmukaiset re-
surssit, materi-
aalit, tilat. 
 
Riittävien oppi-
misvalmiuksien 
saavuttaminen 
ja siirtymä lähi-
kouluun saat-
taen vaihtaen.  
 
 
 
Painopiste opin-
noissa tunne-
elämätaidoissa, 
sosiaalisissa 
taidoissa sekä 
vuorovaikutus-
taidoissa. 
 

Luokalta toiselle 
siirtyminen. 
Päättötodistuk-
sen saavuttami-
nen. 
 
 
 
Lähikouluun pa-
lanneiden 
määrä. 
 
 
 
 
 
 
Jatko-opintoihin 
päässeiden 
määrä. 

100 % 
 
 
 
 
 
 
 
>=edellinen 
vuosi 
 
 
 
 
 
 
 
100 % 

Lukuvuosi- ja 
päättötodistuk-
set 06.06.2027 
 
  
 
 
 
Seurantapisteet 
31.5 ja 31.12. 
 
 
 
 
 
 
 
31.07.2027 

Kuntayhtymän 
johtaja 

Talous Maksuvalmiu-
den ylläpito ja 
talouden pitämi-
nen tasapai-
nossa. 
 
Valtionosuus, 
kotikuntakor-
vaukset, kun-
nilta saatavat 
korvaukset ja 
aamu- sekä ilta-
päivähoidon 
korvaukset kat-
tavat koulun yl-
läpidosta ja 
aamu- ja iltapäi-
vähoidosta ai-
heutuvat kulut. 

Talouden seu-
ranta kuukausit-
tain. 
 
 
 
Palveluiden hin-
noittelu vastaa 
syntyneitä ku-
luja. Hinnoitte-
lun tarkastami-
nen vuosittain. 

Vuosikatteen 
seuranta: tuotot 
suhteessa ku-
luihin. Kassava-
rojen riittävyys. 
 

Tulot kattavat 
menot. Ei synny 
alijäämää. 
 
 
 
 

Talouden seu-
raaminen kuu-
kausittain. 
 
 
 
Seurantapisteet 
31.5 ja 31.12. 

Kuntayhtymän 
johtaja 

Prosessi Laadukkaan ja 
tavoitteellisen 
erityisopetuk-
sen järjestämi-
nen ja kehittä-
minen vaativaa 
oppilaskohtaista 
tukea tarvitse-
ville oppilaille.  
 
 
 

Osaava, koulu-
tettu, ammatti-
taitoinen ja si-
toutunut henki-
löstö ja riittävät 
resurssit.  
 
 
 
 
 
 

Tyytyväisyysky-
selyt: oppilaat, 
huoltajat, sidos-
ryhmät vuosit-
tain. 
 
 
 
 
 
 
 

68 % tai 
>=edellinen 
vuosi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Seurantapisteet 
31.5 ja 31.12. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kuntayhtymän 
johtaja 
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Korjaavien pal-
veluiden tar-
peen vähentä-
minen. 
 
 
Perusopetuk-
sen opetus-
suunnitelman 
uudistuksen ja 
oppimisen tuen 
uudistuksen 
käytäntöön 
saattaminen. 

Konsultatiivisen 
työn lisääntymi-
nen.  
 
 
 
Riittävät resurs-
sit, ammattitai-
toinen henkilö-
kunta. 
 
 
 

Konsultaatioi-
den määrä.  
 
 
 
 
Oppilaskohtai-
sen tuen pää-
tösten määrä. 
 
 
 
 

>=edellinen 
vuosi 
 
 
 
 
>edellinen vuosi 

Seurantapisteet 
31.5 ja 31.12. 
 
 
 
 
Seurantapisteet 
31.5 ja 31.12 

Henkilöstö Henkilöstö on 
koulutettua. 
Osaaminen 
vastaa työn 
vaatimuksia ja 
muuttuvia tar-
peita sekä mah-
dollistaa työ-
uralla etenemi-
sen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Henkilöstön 
työssä jaksa-
mista tuetaan ja 
työstä johtuvat 
sairaspoissaolot 
minimoidaan. 
 

Palkataan kou-
lutettua henkilö-
kuntaa.  
 
Mahdollistetaan 
oppisopimus-
koulutukset. 
 
 
Tarjotaan hen-
kilöstölle vähin-
tään 3 koulutus-
päivää vuo-
dessa. 
 
Avekkikoulutta-
jan kouluttami-
nen kuntayhty-
män sisäiseen 
kouluttamiseen. 
 
 
Tyhytunnit kuu-
kausittain, 
Epassi, työyh-
teisökahvit, 
luokkakohtaiset 
2-4 h tyhyt. 
 
 
 
Varhaisen tuen 
mallilla puutu-
taan tarvitta-
essa poissaoloi-
hin ja tarjotaan 
korvaavaa 
työtä. 

Koulutetun hen-
kilökunnan 
määrä. 
 
Oppisopimus-
koulutusten 
määrä. 
 
 
Toteutuneiden 
koulutuspäivien 
määrä. 
 
 
 
Koulutus toteu-
tuu 2027-2028. 
 
 
 
 
 
Toteutuneet 
tyhytunnit, 
Epassin määrä 
ja työyhteisö-
kahvien sekä 
luokkakohtais-
ten tyhyjen 
määrä. 
 
Poissaolojen 
määrä.  

>= edellinen 
vuosi 
 
 
>= 1 
 
 
 
 
3 koulutuspäi-
vää 
 
 
 
 
100% 
 
 
 
 
 
 
>= edellinen 
vuosi 
 
 
 
 
 
 
 
<= edellinen 
vuosi 

Seurantapisteet 
31.5 ja 31.12. 
 
 
Seurantapiste 
31.12. 
 
 
 
Seurantapisteet 
31.5 ja 31.12. 
 
 
 
 
Seurantapiste 
31.12 
 
 
 
 
 
Seurantapisteet 
31.5 ja 31.12. 
 
 
 
 
 
 
 
Seurantapisteet 
31.5 ja 31.12. 

Kuntayhtymän 
johtaja 

Sidosryhmät Kuntien var-
haiskasvatuk-
sen ja esi- sekä 
perusopetuksen 
tukeminen kon-
sultaatiopalve-
luiden avulla. 
 
 
Konsultaatiopal-
veluiden teke-
minen näky-
väksi ja pysy-
väksi käytän-
nöksi. 
 
 
 

Konsultaatiopal-
veluiden järjes-
täminen kysyn-
nän mukaan jä-
senkunnat huo-
mioiden. 
 
 
 
Palvelun mark-
kinointi medi-
assa ja positiivi-
set kokemukset 
konsultaatiopal-
velun toimivuu-
desta.  
 
 

Konsultaatioi-
den määrä 
 
 
 
 
 
 
 
Konsultaatioi-
den määrä 
 
 
 
 
 
 
 

>=edellinen 
vuosi 
 
 
 
 
 
 
 
>=edellinen 
vuosi 
 
 
 
 
 
 
 

Seurantapisteet 
31.05 ja 31.12. 
 
 
 
 
 
 
 
Seurantapisteet 
31.05 ja 31.12. 
 
 
 
 
 
 
 

Kuntayhtymän 
johtaja 
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Vaativan erityis-
opetuksen jär-
jestäminen esi- 
ja perusikäisille 
jäsenkuntien 
tarpeet ensisi-
jaisesti huomioi-
den. 
 
 
 
Opetuksen ja 
kuntoutuksen  
kehittäminen 
yhteistyössä 
Eloisa Vaalija-
lan kanssa ja 
eri lastensuoje-
lun yksiköiden 
kanssa.  
 
 
Elmeri-koulujen 
yhteistyön ja 
verkoston kehit-
täminen. 
 
 
Kuntayhtymän 
ja jäsenkuntien 
yhteistyön ke-
hittäminen. 

Sateenkaaren 
erityiskoulun yl-
läpitäminen. 
 
 
Kotoa päivittäin 
käyvien oppilai-
den määrän 
nostaminen. 
 
 
Sijoitustiimit, 
oppilastiimit jne. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Elmerikoulujen 
rehtoreiden, 
opettajien ja oh-
jaajien tapaami-
set. 
 
Kuntakäynnit 
kaikkiin jäsen-
kuntiin. 
 
Kuntien johdon 
ja / tai opetus-
toimen / var-
haiskasvatuk-
sen työntekijöi-
den tapaami-
nen. 

Oppilasmäärä 
jäsenkunnittain 
ja ulkokunnit-
tain. 
 
Kotoa koulua 
käyvien oppilai-
den määrä. 
 
 
 
Tiimien määrä. 
 
 
Tyytyväisyysky-
selyt: Sidosryh-
mäkyselyt vuo-
sittain. 
 
 
 
 
Yhteistyötapaa-
misten määrä. 
 
 
 
 
Käyntien mää-
rät. 

>=edellinen 
vuosi 
 
 
 
>=edellinen 
vuosi 
 
 
 
 
>=edellinen 
vuosi 
 
68% tai >= 
edellinen vuosi 
 
 
 
 
 
 
>=edellinen 
vuosi 
 
 
 
 
100% 

Seurantapisteet 
31.05 ja 31.12. 
 
 
 
Seurantapisteet 
31.05 ja 31.12. 
 
 
 
 
Seurantapisteet 
31.05 ja 31.12. 
 
Seurantapiste 
31.12. 
 
 
 
 
 
 
Seurantapisteet 
31.05 ja 31.12. 
 
 
 
 
Seurantapisteet 
31.05 ja 31.12. 

 

 


